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ŠAJĀ NUMURĀ

Māras dīķis – jauna vieta atpūtai                                       2. lpp. Sveiks pedagogus un gatavojas 1. septembrim         7. lpp.Satikšanās prieks senioru saietā Snēpelē                     6. lpp.

KULDĪGA, SKRUNDAS PILSĒTA UN PAGASTS, ALSUNGAS, ĒDOLES, GUDENIEKU, ĪVANDES, KABILES, KURMĀLES, LAIDU, NĪKRĀCES, PADURES, PELČU, RAŅĶU, RENDAS, RUDBĀRŽU, RUMBAS, SNĒPELES, TURLAVAS, VĀRMES PAGASTS.

Novada Vēstis

Pagasti svin svētkus – kopā ar savējiem, 
lepni un vienoti

Saulrieta vakari Nīkrācē, Maizes svētki Vārmē, Annas diena Basos, Ķikuru ezera svētki Turlavā, Ģimeņu diena Rumbas pagastā, Nakts noskaņu 
koncerts Raņķos, Aitiņu diena Snēpelē – mūsu novada pagasti jūlijā un augustā svinējuši koši. Svētki bijuši ar savu raksturu un īpašo noskaņu – 
gluži tāpat kā mūsu novada pagasti un to ļaudis. No sirds lepojamies ar katru no jums un esam pateicīgi, ka esat daļa no mūsu novada stāsta.

Peldētāji pārbauda 
spēkus Vilgālē

19. jūlijā Vilgāles ezerā jau desmito reizi
notika peldēšanas sacensības “Peldam 
Vilgālē”, kas pulcēja kuplu skaitu peldēša-
nas entuziastu. Dalībniekiem bija iespēja 
pārbaudīt savus spēkus dažādās distan-
cēs – “Tautas klasē” (80 m un 400 m), 
“Izaicinājuma distancē” (800 m), kā arī 

“Sporta klasē”, kur izturīgākie peldētāji sacentās 2,4 km 
garā distancē.

Sacensībās piedalījās 48 dalībnieki no visas Latvijas. Jaunā-
kie sacensību dalībnieki (7 gadi) Matilde Lea Sovere no Saldus 
un Valters Šteinbergs no Kuldīgas pieveica 80 m distanci. Ar 
muzikālu sveicienu desmit gadu jubilejā pasākuma dalībniekus 
un līdzjutējus priecēja Jānis Kalniņš no grupas “Roja”. 

Sirsnīgs paldies dalībniekiem, līdzjutējiem un organizato-
riem – Kuldīgas novada sporta skolai un Kurmāles pagasta 
pārvaldes ļaudīm, visiem iesaistītajiem, kuri palīdzēja radīt 
lielisku sporta pasākumu. Tiekamies atkal nākamgad!

Vārmes maizes svētkos 
godā maizes cepšanas 

tradīcijas
8. augusta pievakarē Vārmes muižas parks 
piepildījās ar maizes smaržu, dziesmām, 
tradīcijām un sirsnīgu noskaņu – notika 
“Maizes svētki”, kuros godā cēla maizi, lauku
dzīves mantojumu un kopā būšanas spēku.

Svētku programma bija koša kā ziedoša pļa-
va – pasākumu vadīja aktieris Ainārs Ančevskis, bet uz skatuves 
priecēja Vārmes pamatskolas deju kolektīvs “DimDariņi” un 
grupa “Red Velvet”, radot dzīvespriecīgu un sirsnīgu atmosfēru.

Apvienojot kultūrvēsturisko mantojumu ar radošām darbnī-
cām, pasākuma apmeklētāji varēja vērot sviesta kulšanu, medus 
sviešanu un maizes cepšanas tradīcijas, kā arī izzināt abras izga-
tavošanu, sklandrauša cepšanas, siera, krējuma tapšanas stāstus 
Latvijas Lauksaimniecības muzeja ekspresizstādē.

Muižas parkā bija arī Kuldīgas kopas “Čaupe” rokdarbu 
izstāde, mājražotāju tirdziņš un pat retro lauksaimniecības 
tehnikas parāde.

Netrūka arī jautrības un pārsteigumu – bērni un pieaugušie 
aktīvi piedalījās atrakcijā “Dīķa loms no Laimas rokas”, mēģinot 
izmakšķerēt vērtīgāko lomu no ciema dīķa. Savukārt ugunsri-
tuālā “Maizes dzirksts senču ugunī” ikviens varēja sajust īpašo 
maizes svētības spēku.

Pasākuma noslēgumā uzstājās Miks Galvanovskis.

Peldēšanas entuziasti jau desmito reizi pulcējās Vilgālē, lai 
piedalītos sacensībās dažādās distancēs.

“Sapņu atspulgs Ventas ūdens lāsē” Raņķos Ventā uz plosta ar saksofona spēli 
uzstājās Marta Apine un Grankanārijas mūziķis Neftali Robaina.Turpinājums 8. lpp

Vārmes muižas parks 8. augustā piepildījās ar maizes smaržu, dziesmām, tradīcijām un sirsnīgu noskaņu – notika “Maizes svētki”.
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Novada VēstisAKTUĀLI

Kuldīgā radīta jauna vieta atpūtai, dabas baudīšanai un ģimeniskai 
kopā būšanai – pabeigti Māras dīķa un Alekšupītes posma gultnes 
tīrīšanas un teritorijas labiekārtošanas darbi.

Projekta gaitā ir sakoptas ūdens-
tilpes un pilnveidota apkārtējā vide – 
izbūvēti grants seguma gājēju celiņi, 
trīs jauni tiltiņi pār Alekšupīti, ierīkota 
peldēšanās vieta ar pārģērbšanās 
kabīnēm, uzstādīti soliņi, atkritumu 
urnas un velo novietnes. Teritorijas 
drošībai ierīkota videonovērošanas 
sistēma. Darbi sākti pagājušā gada 
jūlijā un pabeigti šī gada jūnijā. 

Dabas vērtību apzināšana 
pirms būvniecības

Pirms darbu uzsākšanas veikta dīķa 
ekosistēmas izpēte – novērtēta ūdens 
kvalitāte, bioloģiskā daudzveidība un 
retu sugu izplatība. Pētījumi liecināja, 
ka bezmugurkaulnieku sastāvs ir rak-
sturīgs šāda tipa nelielām ūdenstilpēm – 
sastopami gliemji, vēžveidīgie, kukaiņu 
kāpuri un citas sugas. Ūdenī dominēja 
iegrimusī raglape, glīvenes un hara. 
Izpētes laikā noķertas sešas zivju sugas. 
Māras dīķa ekoloģiskais stāvoklis tika 
novērtēts kā labs, un aizsargājamu sugu 
klātbūtne netika konstatēta.

Rūpes par vidi un zivīm
Lai veiktu būvdarbus, ūdens 

līmenis dīķī tika pazemināts pakā-
peniski, un zivis tika pārvietotas uz 
citām ūdenstilpēm novadā. Tīrīšanas 
darbi veikti gan Māras dīķī, gan 
Alekšupītē.

Šī gada maijā ūdenstilpes eko-
loģiskās kvalitātes uzlabošanai dīķī 
ielaisti baltie amūri un baltie platpie-
ri  – zivis, kas palīdz dabiskā veidā 
mazināt pārmērīgu aļģu un ūdensaugu 
augšanu. Lai nodrošinātu šo zivju 
iedzīvošanos, dīķī šobrīd ir makšķe-
rēšanas aizliegums, par ko informē 
uzstādītās zīmes. Māras dīķa ainavu 
papildina dažādu krāsu ūdensrozes – 
baltas, dzeltenas un rozā.

Dīķa krasti iegūst jaunu, zaļu 
tēlu

Visā teritorijā veikta apzaļumo-
šana – iestādīti dekoratīvi koki un 
krūmi, tostarp Japānas ziedu ķirši un 
dažādu šķirņu grimoņi. Lai nodroši-
nātu stādījumu dzīvotspēju, uzstā-

Kuldīgas novada pašvaldība 
parakstījusi līgumu par 
būvdarbu veikšanu objektā 
“Ēdoles ielas posma pārbūve 
un ūdensvada inženiertīklu 
būvniecība Kuldīgā, Kuldīgas 
novadā”.

Ūdensvada inženiertīklu būv-
niecība un seguma atjaunošana 
paredzēta Ēdoles ielā no Kuldīgas 
pilsētas apvedceļa līdz nekusta-
majam īpašumam Ēdoles ielā 22. 
Šajā ielas posmā jau ir sadzīves 
kanalizācija, kā arī ielas ārējais 
apgaismojums. Plānots izbūvēt 
ūdensvadu no autoceļa P118 līdz 
Ēdoles ielai 25 un pieslēguma 
atzarus uz zemes gabaliem. Projek-
tēto ūdensvadu paredzēts izbūvēt 
ar beztranšejas metodi, bet ielu 
krustojumu mezglus un ūdensvada 

atzarus ar atklāto rakšanas metodi. 
Paredzēti sadzīves kanalizācijas at-
zari uz zemes vienībām, kurām nav 
kanalizācijas pieslēgumi. Ēdoles un 
Lapegļu ielas krustojumā paredzēts 
lietus ūdens kanalizācijas kolektors.

Būvniecības laikā gājēju kus-
tība tiks nodrošināta pa esošajām 
ietvēm, tranšeju šķērsošanās vietās 
ar ietvēm gājēju kustības nodroši-
nāšanai tiks izvietotas koka dēļu 
laipas.

Projekta autors ir SIA “Inže-
niertehniskie projekti”. Būvdarbus 
veiks SIA “SC GRUPA”. Būvuz-
raudzību nodrošinās SIA “Geo 
Consultants”.

B ū v d a r b u  i z m a k s a s  – 
419 530 EUR, neskaitot PVN. Dar-
bus plānots pabeigt 6 mēnešu laikā.

Velga Siliņa, Kuldīgas attīstības 
aģentūras vecākā projektu vadītāja

Jūlijā Kuldīgas novada 
pašvaldība uzsāka mērķtiecīgu 
sadarbību ar Poliju, balstoties uz 
abpusējām vizītēm un regulāru 
dialogu, kas ļauj labāk izprast 
abu reģionu vajadzības un 
attīstības iespējas.

No 14. līdz 16. jūlijam Kuldī-
gas novada pašvaldības delegācija 
viesojās Polijas pilsētā Vloclavekā 
(Włocławek), kur iepazinās ar vie-
tējās pašvaldības pieredzi tūrisma, 
nevalstisko organizāciju un pilsētu 
sadraudzības jomā. Tikšanās laikā 
tika identificētas kopīgas intereses, 
piemēram, tūrisma attīstība un sa-
biedrības līdzdalības veicināšana, 

kas var kalpot par pamatu kopīgi 
īstenojamiem projektiem. Gan Kul-
dīgas, gan Vloclavekas pārstāvji ap-
liecināja gatavību turpināt sadarbību, 
balstoties uz savstarpēju ieguvumu 
un ilgtermiņa mērķiem.

Savukārt 21. jūlijā Kuldīgā vie-
sojās Polijas vēstniecības Latvijā 
pārstāvji – pagaidu pilnvarotais 
lietvedis Tomašs Serotičs (Tomasz 
Seratics) un kultūras, zinātnes un 
mediju eksperte Agņeška Halmane 
(Agnieszka Halman). Tikšanās laikā 
tika pārrunātas sadarbības iespējas 
kultūras un citās jomās, kā arī to 
turpmākās attīstības virzieni. Īpaša 
uzmanība tika pievērsta kultūras 
projektu atbalstam, tostarp šā gada 

vēstniecības iesaistei festivālā “Kul-
dīga Piano” un iespējām sadarboties 
Eiropas kultūras galvaspilsētas “Lie-
pāja 2027” aktivitātēs.

Veiksmīgai sadarbībai būtiska ir 
regulāra komunikācija un kopīgu 
projektu īstenošana, kas veicina gan 
reģionālo attīstību, gan iedzīvotāju 
aktīvu līdzdalību un savstarpēju 
saprašanos. Kuldīgas novada pašval-
dība un Polijas partneri šo sadarbību 
uztver kā ilgtermiņa procesu, kura 
gaitā veidojas stabilas un ilgtspējī-
gas partnerattiecības ar konkrētiem 
praktiskiem rezultātiem.

Itija Vesepere
Ilvas Auziņas foto

17. jūlijā Erasmus+ līdzdalības 
projekta “TILTS” darba grupas 
pārstāvji viesojās Kuldīgas 
novada domē, lai iepazīstinātu 
vietējās pašvaldības deputātus un 
speciālistus ar projekta mērķiem 
un iecerētajām aktivitātēm.

Tikšanās laikā jaunieši iepazīstināja 
ar projekta redzējumu, prezentēja plā-
notās aktivitātes un aicināja pašvaldī-
bas pārstāvjus iesaistīties tā īstenošanā.

Projekta mērķis ir veicināt jauniešu 
un lēmumpieņēmēju dialogu, veidot 
Kuldīgas novada jauniešu izpratni 
par lēmumu pieņemšanas procesiem, 
attīstot jauniešos pilsoniskuma kom-
petenci. Projekts balstīts uz jauniešu 
identificētām vajadzībām, īpaši – uz 
piederības trūkumu un zemu izpratni 
par savu ietekmi politiskajos procesos.

Projekta realizācija sākta 2025. 
gada 7. jūlijā, un tā norise plānota līdz 
2027. gada 6. aprīlim.  Lai gan darbs 
tikko sācies, jaunieši ar pārliecību rau-
gās nākotnē, tic, ka projekts izdosies, 
un priecājas par pirmajiem soļiem 

Māras dīķis pārtapis par skaistu atpūtas vietu

dītas mūsdienīgas apūdeņošanas un 
aerācijas sistēmas “AquaMax” un 
“AirMax”, kas ilgtermiņā nodrošinās 
koku veselīgu augšanu.

Uzstādīts arī informatīvs stends, 
kas iepazīstina ar Māras dīķa un 
Alekšupītes vēsturisko attīstību un 
sniedz ieskatu vietējās ekosistēmas 
daudzveidībā.

Aicinājums saudzēt vidi
Atpūtas vieta jau kļuvusi iecie-

nīta gan kuldīdznieku, gan viesu 
vidū, īpaši karstajās vasaras dienās. 
Aicinām ikvienu rūpēties par kopējo 
vidi – nepeldināt suņus, nepiesārņot 
apkārtni un ievērot sabiedriskās 
kārtības noteikumus, lai šī vieta sa-
glabātos skaista un pieejama visiem.

Kuldīgā pie Māras dīķa radīta jauna vieta atpūtai, dabas baudīšanai un ģimeniskai 
kopā būšanai. 

Projekta autors: SIA “PBT”.
Atbildīgais autoruzraugs: Artūrs Siliņš. 
Būvdarbu veicējs: SIA “ROGO”.
Atbildīgais būvdarbu vadītājs: 
Edgars Barons.
Būvuzraudzības veicējs: 
SIA “Sistēmeksperts”.
Atbildīgais būvuzraugs: Viktors Girdo.
Būvdarbu kopējās izmaksas ir 193 514 EUR 
(bez PVN), no kurām 80% sedz Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda finansējums. No 
pašvaldības budžeta būvdarbu īstenošanai 
piešķirti 23 569 EUR (bez PVN).
Darbi tiek finansēti projektā Nr. LL-00049 
“Ūdenstilpju atjaunošana pārrobežu 
sadarbības ietvaros” (ALL ABOUT PONDS. 
“Restoration of water bodies through cross-
border cooperation”). Projekts tiek finansēts 
no Eiropas Savienības Interreg VI-A 
Latvijas-Lietuvas programmas finansējuma 
2021.-2027. gadam.

Velga Siliņa, Kuldīgas attīstības 
aģentūras projektu vadītāja

Laumas Migovičas foto

Kuldīgas novada pašvaldība veido 
ciešāku sadarbību ar Poliju

Kuldīgas novada pašvaldības priekšsēdētājas vietnieks Artis Roberts (no kreisās), Po-
lijas vēstniecības kultūras, zinātnes un mediju eksperte Agņeška Halmane (Agnieszka 
Halman), pagaidu pilnvarotais lietvedis Tomašs Serotičs (Tomasz Seratics), domes 
priekšsēdētāja Inese Astaševska, speciāliste starptautiskās sadarbības jautājumos 
Itija Vespere un kultūras darba speciāliste Agnese Lapsiņa.

Jaunieši uzsāk dialogu ar
lēmumpieņēmējiem projektā “TILTS”

Elīna Urbāne (no kreisās), projekta jauniešu atlases un iesaistes koordinatore, Sangri-
ta Upeniece, fasilitatore, kura nodrošinās kvalitatīvu komandas darba sagatavošanu, 
un Mārtiņš Stebulis, projekta koordinators.

ciešākas sadarbības veidošanā ar 
vietējiem lēmumpieņēmējiem.

Projektu līdzfinansē Eiropas 
Savienība.

Mārtiņš Stebulis
Laumas Migovičas foto

Parakstīts līgums par 
būvdarbu veikšanu 

Ēdoles ielā
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31. jūlijā Kuldīgas novada domes
priekšsēdētāja Inese Astaševska
sirsnīgi sveica kuldīdzniekus
Dainu un Uldi Antoniškus,
kuri šogad svin īpašu dzīves
notikumu – 50 kopdzīves gadus
jeb Zelta kāzas.

Daina un Uldis ir kurzemnie-
ki – Daina nāk no Aizputes puses, 
bet Uldis dzimis Padurē. Viņu ceļi 
savijās studiju laikā Rīgā. Un jau 
pavisam drīz viņi bija gatavi teikt 
viens otram jāvārdu, lai gan Dainai 
tobrīd bija tikai 21, bet Uldim – 23 
gadi. Skaistās kāzas tika svinētas trīs 
dienu garumā, pulcējot kuplu radu un 
draugu pulku.

Runājot par to, kā izdevies sa-
glabāt kopību cauri pieciem gadu 
desmitiem, pāris ir vienisprātis – 
vissvarīgākā ir prasme piedot un 
atvainoties. Tā ir dzīves māksla, kas 

ļauj pāriem ne tikai būt kopā, bet arī 
augt un stiprināt saikni gadu no gada.

Ulda sirdslieta ir medības – 
aizraušanās, kurai viņš joprojām 
paliek uzticīgs, darbojoties Padures 
mednieku kolektīvā. Savukārt Daina, 
gadu gaitā apgūstot prasmi gatavot 
medījumu ēdienus, attīstījusi savu 
aizraušanos ar kulināriju. Viņa 
joprojām ar prieku skatās gatavo-
šanas raidījumus, gūst iedvesmu un 
gatavo gardus ēdienus no gaļas un 
dārzeņiem.

Abiem patīk būt kustībā un iepazīt 
pasauli – ceļošana ir bijusi nozīmīga 
viņu dzīves daļa. Bieži vien tieši 
Dainas vācu valodas prasmes palī-
dzējušas abiem orientēties svešās 
vietās. Tagad viņi ar prieku dodas uz 
savu lauku īpašumu, kur bauda dabas 
mieru un kopā būšanas skaistumu.

Daina un Uldis atgādina, cik 
svarīgi ir dzīvot ne tikai darot, bet 

arī baudot. “Dzīve nav tikai jādzīvo, 
tā ir jāsvin,” saka Uldis. Šis viņu 
redzējums caurstrāvo ikvienu kopā 
aizvadīto gadu.

Kuldīgas novada pašvaldība sveic 
Antonišku pāri šajā nozīmīgajā dzī-
ves brīdī, vēlot veselību, sirdsmieru, 
sirsnīgus mirkļus kopā ar savējiem. 
Lai mīlestība nekad neizsīkst!

Stipras, mīlestībā balstītas ģime-
nes ir Kuldīgas novada lepnums un 
vērtība. Tāpēc pašvaldība ik gadu ar 
sirsnību godina tās ģimenes, kuras 
kopdzīvē sasniegušas 50, 55, 60, 
65 un pat 70 gadu slieksni. “Zelta 
pāriem” piešķir arī svētku pabalstu, 
tāpēc aicinām ģimenes par šiem no-
zīmīgajiem notikumiem laicīgi infor-
mēt Kuldīgas novada dzimtsarakstu 
nodaļu vai attiecīgā pagasta pārvaldi. 
Pabalstu var pieprasīt sešu mēnešu 
laikā pēc kāzu jubilejas datuma.

Laumas Migovičas teksts un foto

Mīlestības un kopā būšanas spēks – 
Antonišku pāris svin Zelta kāzas

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska sirsnīgi sveica 
kuldīdzniekus Dainu un Uldi Antoniškus Zelta kāzu jubilejā.

Kuldīgas novada domes deputāti 
31. jūlija sēdē nolēma atkārtoti
apstiprināt Sarmīti Segliņu par
Kuldīgas novada pašvaldības
aģentūras “Sociālais dienests”
direktori.

Saskaņā ar normatīvajiem aktiem 
pašvaldības aģentūras direktoru 
amatā ieceļ dome uz pieciem gadiem. 
Beidzoties Sarmītes Segliņas pilnva-
ru termiņam, viņas līdzšinējais darbs 
un redzējums par aģentūras attīstību 
tika izvērtēts īpaši izveidotā komisijā. 
Komisija analizēja aģentūras darbī-
bas rezultātus, direktores pašnovēr-
tējumu, kā arī iestādes darbinieku un 
sadarbības partneru sniegto vadītājas 
profesionālās darbības novērtējumu.

Ņemot vērā izvērtēšanas rezul-
tātus, Sarmīte Segliņa tika atkārtoti 
apstiprināta direktores amatā uz 
nākamo piecu gadu termiņu.

Sarmīte Segliņa vada Kuldīgas 
novada pašvaldības aģentūru “So-
ciālais dienests” kopš 2020. gada 
1. jūlija. Viņai ir otrā līmeņa profesio-
nālā augstākā izglītība iestādes un uz-
ņēmuma vadībā, kā arī profesionālais
maģistra grāds sabiedrības vadībā.

Par Kuldīgas Tehnoloģiju un 
tūrisma tehnikuma direktori 
izraudzīta līdzšinējā tehnikuma 
vadītāja pienākuma izpildītāja 
Katrīna Spuleniece-Aišpure, 
informē Izglītības un zinātnes 
ministrija.

Viņa tehnikumā strādā kopš 
2012. gada kā profesionālās izglītī-
bas pedagoģe, bet kopš 2019. gada 
pildījusi arī izglītības metodiķes 
pienākumus un īstenojusi projektus 
pieaugušo izglītības jomā. Kopš 
2024. gada Spuleniece-Aišpure 
ieņēma tehnikuma vadītājas amatu, 
bet gada nogalē uzņēmusies arī 

direktores pienākumu izpildi.
Tehnikuma jaunā direktore Rī-

gas Stradiņa universitātē ieguvusi 
bakalaura grādu veselības aprūpē ar 
specializāciju “Uztura speciālists” un 
maģistra grādu uzturzinātnē. Tāpat 
viņa apguvusi pedagoģijas mācības Rī-
gas Pedagoģijas un vadības akadēmijā.

Lai atrastu jaunu tehnikuma di-
rektoru, 2023. gada decembrī tika 
izsludināts konkurss, kas noslēdzās 
bez rezultāta. Atkārtoti izsludināta-
jam konkursam pieteicās četri pre-
tendenti.

Ilze Meirupska
Laumas Migovičas foto

Sociālo dienestu turpina vadīt
Sarmīte Segliņa

Papildus tam viņa regulāri pilnvei-
do savas zināšanas profesionālajos 
kursos, konferencēs un apmācībās 
un virza arī sociālos darbiniekus 
profesionālajai pilnveidei.

Par sociālo darbu Sarmīte 
saka: “Cilvēkam vissvarīgāk ir just, 
ka viņš nav viens. Pat ja risinājuma 
vēl nav, attieksme un spēja paskaidrot 
var būt pirmā palīdzība, bet pēc tam 
jāturpina meklēt iespējas, kā pārvarēt 

grūtības.”
Kopš 2005. gada Sarmīte Segliņa 

strādājusi aģentūrā “Sociālais die-
nests” par grāmatvedi un vēlāk par 
vecāko grāmatvedi. Viņa ir piedalī-
jusies Eiropas Sociālā fonda projektu 
īstenošanā un finanšu vadībā, gūstot 
pieredzi sociālajā jomā gan stratēģis-
kā, gan praktiskā līmenī.

Ilze Meirupska
Laumas Migovičas foto

Sarmīte Segliņa atkārtoti apstiprināta par Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras 
“Sociālais dienests” direktori uz nākamajiem pieciem gadiem.

Kuldīgas Tehnoloģiju un 
tūrisma tehnikumu 

vadīs Katrīna 
Spuleniece-Aišpure

Katrīna Spuleniece-Aišpure, Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikuma vadītāja.

Kuldīgas novada pašvaldības dzimtsarakstu nodaļa 
informē, ka sākot ar 2025. gada jūliju Skrundas pilsētas 
un pagasta pārvaldē apmeklētāju pieņemšana notiks 
pēc iepriekšēja pieraksta. Iedzīvotājiem ir iespēja pie-
teikties pie speciālista, sazinoties pa tālruni 63323845. 
Pakalpojumu iespējams saņemt jebkurā darba dienā, 
izņemot piektdienas. Pierakstoties lūdzam ņemt vērā, ka 

dzimtsarakstu nodaļa nodrošinās pieņemšanu Skrundā divu darba dienu 
laikā, nodrošinot organizētu un pieejamu pakalpojumu. 

Anna Kožarenoka

Dzimtsarakstu nodaļas 
pakalpojumi Skrundā pieejami 

pēc iepriekšēja pieraksta

No 7. augusta Ēdoles feldšerpunktā pieejams jauns 
pakalpojums – katru ceturtdienu pieņem ģimenes 
ārste Dace Sudraba. Ģimenes ārstes pieņemšana 
nodrošina iedzīvotājiem vēl ērtāku un pieejamāku 
primārās veselības aprūpi tuvāk mājām.

Iedzīvotāji , 
kuri vēlas piereģistrēties pie dak-
teres Sudrabas, to  var izdarīt gan 
elektroniski (apmeklējot tīmekļa 
vietni https://www.eveseliba.gov.
lv/, izvēloties sadaļas “Pieslēgties” 
> “Ģimenes ārsts un EVAK” > “Pie-
teikumi” > “Reģistrēties pie ģimenes
ārsta” un aizpildot iesniegumu), kā
arī personīgi vēršoties pie ģimenes
ārstes vai Ēdoles pagasta pārvaldē
un aizpildot pieteikuma veidlapu.

Ikdienā Ēdoles feldšerpunktā 
pacientus pieņem feldšere  Sandra 

Reimane, sniedzot neatliekamo me-
dicīnisko palīdzību, veicot veselības 
uzraudzību un nodrošinot pamatpa-
kalpojumus iedzīvotājiem.

Iepriekšēja pieteikšanās ģimenes 
ārstes vizītei: 22038981 (ģimenes 
ārstes reģistratūra).

Aicinām Ēdoles iedzīvotājus iz-
mantot pieejamos veselības aprūpes 
pakalpojumus un rūpēties par savu 
veselību.

Lauma Migoviča
Ēdoles pagasta arhīva foto

Ēdolē darbu sāk jaunā 
ģimenes ārste Dace Sudraba

Turpmāk katru ceturtdienu Ēdoles 
feldšerpunktā pacientus pieņems 
ģimenes ārste Dace Sudraba, viņu 
pirmajā darba dienā sveic Ēdoles 
pagasta vadītāja Irita Riķīte.
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Lai uzlabotu gājēju, īpaši 
skolēnu, drošību pie izglītības 
iestādēm, Kuldīgas novada 
pašvaldība uzsākusi gājēju 
pāreju pārbūvi pie Indriķa 
Zeberiņa Kuldīgas pamatskolas, 
Kuldīgas Centra vidusskolas un 
V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas.

No 22. jūlija būvdarbu dēļ tika
ieviestas satiksmes izmaiņas Muce-
nieku ielā (pie Centra vidusskolas) 

un Jelgavas ielā (pie Indriķa Zebe- 
riņa pamatskolas). Pēc šo darbu 
pabeigšanas turpināsies būvdarbi arī 
Piltenes ielā pie V. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskolas. Paredzēts, ka darbi tiks 
pabeigti līdz 31. augustam.

Atvainojamies autovadītājiem par 
sagādātajām neērtībām un aicinām 
būt saprotošiem.

Kā jau iepriekš ziņots, Kuldīgas 
novada pašvaldība ir parakstījusi lī-
gumus par trīs gājēju pāreju pārbūvi, 

reaģējot uz satiksmes negadījumu 
statistiku, kas aktualizējusi papildu 
drošības pasākumu nepieciešamību 
skolu tuvumā. Projekta mērķis – 
būtiski uzlabot kājāmgājēju, īpaši 
bērnu, drošību.

Darbu plāns un iecerētie uzla-
bojumi:
• Jelgavas ielā (pie Indriķa Zeberiņa

Kuldīgas pamatskolas): pārcels gā-
jēju pāreju, pazeminās esošās bar-
jeras un izbūvēs apgaismojumu.

• Mucenieku ielā (pie Kuldīgas Cen-
tra vidusskolas): izbūvēs 4 metrus
platu ātrumu ierobežojošu valni ar
integrētu gājēju pāreju un apgais-
mojumu.

• Piltenes ielā (pie V. Plūdoņa Kul-
dīgas vidusskolas): izbūvēs ātrumu
ierobežojošu valni ar pāreju un ap-
gaismojumu, kā arī noņems divus
kokus, lai nodrošinātu redzamību.
Ar mūsdienīgiem risinājumiem –

no lietus ūdens kanalizācijas tīklu 

izbūves līdz uzlabotam apgaismo-
jumam – šie projekti nodrošinās, 
ka satiksme skolu teritoriju tuvumā 
kļūst drošāka. Kopējās projekta īste-
nošanas izmaksas ir 81 694,58 EUR.

B ū v d a r b u s  o b j e k t ā  v e i c 
SIA “ARB 7”, būvuzraudzības pakal-
pojumus nodrošina SIA “Ozols-GV”, 
bet autoruzraudzību – SIA “PBT.”

Lauris Klestrovs, Kuldīgas attīstības 
aģentūras projektu vadītājs

Sākusies gājēju pāreju pārbūve pie skolām

2024. gada 31. jūlija sēdē (protokols Nr. 12, p. 53) Kuldīgas novada 
dome pieņēma lēmumu uzsākt detālplānojuma izstrādi zemes 
vienībām Jelgavas ielā 45, 45A, 47 un Stacijas ielā 3, Kuldīgā, kā arī 
apstiprināt darba uzdevumu un izstrādes vadītāju. Detālplānojums 
attiecas uz bijušās rūpnīcas “Vulkāns”  teritoriju un aptver 
9,339 hektāru plašu pilsētas daļu.

Plānojuma mērķis ir skaidri no-
teikt teritorijas atļauto izmantošanu, 
paredzēt perspektīvo zemes vienību 
izvietojumu, piekļuvi, kā arī satiksmes 
infrastruktūras un ārējo inženiertīklu 
risinājumus. Svarīgs princips šajā at-
tīstības procesā – nodrošināt privāto un 
publisko funkciju līdzsvaru, vienlaikus 
respektējot kultūrvēsturisko pilsētvidi 
un ievērojot UNESCO Pasaules man-
tojuma vietas “Kuldīgas vecpilsēta” 
aizsargjoslas nosacījumus.

Domes sēdē detālplānojuma ie-
rosinātāja pārstāvis Kristaps Mikoss 
informēja deputātus, ka:
• lielāko daļu teritorijas iecerēts izman-

tot dzīvojamās apbūves attīstībai,
• 10% teritorijas paredzēta tirdznie-

cības un pakalpojumu funkcijām,
• vismaz 5% teritorijas būs publiskai

ārtelpai – laukumam vai nelielam

parkam.
Plānotā publiskā telpa ir viens 

no detālplānojuma darba uzdevuma 
obligātajiem nosacījumiem, jo kvali-
tatīva publiskā vide ir būtisks pilsētas 
attīstības un iedzīvotāju labklājības 
priekšnoteikums.

Plānojums – ar cieņu pret vēsturisko 
pilsētvidi

Ņemot vērā, ka detālplānojuma 
teritorija atrodas UNESCO Pasaules 
mantojuma vietas “Kuldīgas vecpil-
sēta” aizsargjoslā, īpaša uzmanība tiks 
pievērsta apbūves apjoma, rakstura un 
materiālu saskaņošanai ar kultūrvēstu-
risko vidi. Detālplānojuma darba uzde-
vumā ietvertas prasības, kas balstās uz:
• piegulošās teritorijas analīzi,
• esošās pilsētvides telpisko struktūru

un raksturu,

• 3D pilsētvides modeli, kas ļaus
izvērtēt apbūves ietekmi uz vizuālo
ainavu,

• teritorijas vēsturisko izpēti, lai vei-
cinātu pārdomātu un pilsētvidei
pielāgotu attīstību.
Plānošanas process notiks ciešā sa-

darbībā ar Kuldīgas novada būvvaldi, 
valsts kultūras pieminekļu aizsardzības 
speciālistiem un vēsturiskā mantojuma 
ekspertiem, lai nodrošinātu, ka attīstība 
notiek atbilstoši noteiktajiem iero-
bežojumiem un saglabā Kuldīgas kā 
unikālas Eiropas mazpilsētas identitāti.

Nākamie soļi
Tuvākajā laikā tiks uzsākta detāl-

plānojuma izstrāde, kuras gaitā pare-
dzēta arī sabiedrības iesaiste – iedzī-
votāji, zemes īpašnieki un ieinteresētās 
puses tiks aicinātas iesniegt priekš-
likumus un iepazīties ar sagatavoto 
plānojuma redakciju. Par sabiedriskās 
apspriešanas kārtību un termiņiem 
pašvaldība informēs atsevišķi.

Kristīne Apine, Kuldīgas attīstības 
aģentūras teritorijas plānotāja

Uzsākta detālplānojuma izstrāde bijušā “Vulkāna”
teritorijai

Bijušajai “Vulkāns” teritorijai tiks izstrādāts detālplānojums, lai noteiktu, kā šo 
teritoriju nākotnē varēs izmantot – kur izvietosies perspektīvās zemes vienības, 
piekļuves ceļi, inženiertīkli un kā teritorija iekļausies pilsētvidē.

Vēl līdz 1. septembrim 
iedzīvotājiem ir iespēja ierosināt 
izmaiņas spēkā esošajos 
teritorijas plānojumos. 

Līdz šim pašvaldība ir saņēmusi 
221 ierosinājumu. Ierosinājumu 
saturs ir ļoti dažāds. Lielākā daļa 
ierosinājumu ir saistīti ar teritorijas 
funkcionālo zonējumu un atļauto 
izmantošanu. Pārsvarā tiek lūgts 
paplašināt teritorijā atļautās izman-

tošanas iespējas. Bieži ierosina ļaut 
sadalīt zemes vienību mazākās daļās 
nekā pašlaik tas ir atļauts.

Tāpat ir ierosinājumi saistībā ar 
saimniekošanas iespējām lauku teri-
torijā – tiek lūgts izskatīt lauksaim-
niecības teritorijas atļauto apbūves 
blīvumu, kas pašlaik ir 10%, kas 
savukārt ierobežo mazāku īpašumu 
izmantošanu.

Ir saņemti vairāki ierosinājumi 
saistībā ar transporta infrastruktūras 

uzlabošanu un attīstīšanu, kas rosina 
izveidot velo un gājēju ceļu starp 
Kuldīgu un Mežvaldi, lai uzlabotu 
iedzīvotāju ikdienas mobilitāti.

Tāpat aktuāla tēma iedzīvotāju 
vidū ir vēja elektrostaciju būvniecība 
un saules paneļu uzstādīšana. Tiek 
lūgts izskatīt atļauto izmantošanu 
tajās teritorijās, kur tas pašlaik nav 
atļauts, lai šāda veida izmantošana 
būtu iespējama, kā arī teritorijas ar 
ainavisku vai kultūrvēsturisku no-

zīmi, kuras būtu īpaši jāaizsargā no 
šāda veida teritorijas izmantošanas. 

Ierosinājumus līdz 1. septembrim 
var iesniegt divos veidos – aizpildīt 
elektroniski vai drukātā veidā. Noskenē 
QR kodu vai seko saitei https://ej.uz/
o1hj, lai piekļūtu anketai tiešsaistē, vai 
aizpildi anketu drukātā formātā sava 
pagasta pārvaldē, bibliotēkā, novada 
domē vai Kuldīgas attīstības aģentūrā. 

Ar informāciju par plānošanas 
dokumentu izstrādes procesu un 

iesniegtajiem ierosinājumiem var 
iepazīties pašvaldībs tīmekļa vietnē 
kuldigasnovads.lv. Lai iegūtu papil-
dus informāciju, lūgums sazināties 
ar teritorijas plāno-
tāju Kristīni Apini 
pa tālruni 28013159 
vai e-pastā kristine.
apine@kuldigasno-
vads.lv.

Kristīne Apine, Kuldīgas attīstības 
aģentūras teritorijas plānotāja

Novada teritorijas plānojuma izstrāde 
tuvojas noslēgumam

Turpinās 1905. gada parka 
attīstība – aicinām 

iedzīvotājus uz tikšanos
Turpinās 1905. gada parka attīstība Kuldīgā – 25. augustā 
plkst. 17.00 aicinām iedzīvotājus uz sabiedrības informēšanas 
pasākumu, kas notiks Kuldīgas novada bērnu un jauniešu 
centrā (1905. gada iela 10, Kuldīga).

Pasākumā SIA “ALPS ainavu darbnīcas” pārstāvji prezentēs 
izstrādāto ideju, informēs par risinājumiem un attīstības virzieniem.

Iedzīvotājiem būs iespēja uzdot jautājumus, izteikt savu viedokli 
un sniegt ierosinājumus.

Madara Liekmane, 
Kuldīgas attīstības aģentūras vecākā projektu vadītāja

Kuldīgas pilsētā šobrīd norit 
vairāku ielu posmu atjaunošana, 
pielietojot divkārtu virsmas 
apstrādes tehnoloģiju. Darbi 
tiek veikti Dzirnavu, Kurmāles, 
Ošu, Skuju, Mazās Pļavas un 
Jaunsaimnieku ielā. Būvdarbus 
veic VAS “Latvijas autoceļu 
uzturētājs”.

Divkārtu virsmas apstrāde ir 
efektīvs ceļa seguma atjaunošanas 

veids, kas nodrošina ceļa virsmas 
ilgmūžību, uzlabo satiksmes drošību 
un samazina tālāku remontdarbu 
nepieciešamību. Šī metode ir pie-
mērota zemas intensitātes ielām 
un ir būtiski izdevīgāka par pilnīgu 
asfalta nomaiņu, vienlaikus nodro-
šinot kvalitatīvu rezultātu.

Minētajās ielās tiek veikti šādi 
darbi: apauguma noņemšana, caur-
teku izbūve, aku tīrīšana, seguma 
minerālmateriāla papildināšana un 
divkārtu virsmas apstrāde.

Pēc sagatavošanas darbu pabeig-
šanas plānots uzsākt minerālmate-
riāla kārtas ieklāšanu. Visi līgumā 
paredzētie darbi tiek plānoti noslēgt 
līdz septembra sākumam.

Aicinām iedzīvotājus būt sapro-
tošiem satiksmes ierobežojumu lai-
kā un sekot aktuālajai informācijai 
par darbu gaitu.

Modris Gūtmanis, Kuldīgas novada 
būvvaldes vides pārvaldības daļas 

transporta infrastruktūras inženieris

Kuldīgā norit ielu seguma atjaunošana 
ar divkārtu virsmas apstrādi



2025. gada 13. augustsNovada Vēstis AKTUĀLI

5

Jau apmēram mēnesi SIA 
“Kuldīgas komunālie pakalpojumi” 
tehniskajā bāzē Dārzniecības ielā 9 
iedzīvotajiem iespējams nodot salasītos 
kailgliemežus. Tagad to var izdarīt arī 
Skrundā un Raņķos.

SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” 
tehniskās bāzes un atkritumu apsaimnieko-
šanas daļas vadītājs Jānis Ezerkalns: “Esam 
izveidojuši īpašu tvertni kailgliemežiem, 
tai ir norāde. Mēneša laikā cilvēki node-
vuši vairāk nekā 400 litrus gliemežu. Ļoti 
aicinām iedzīvotājus kailgliemežus nemest 
bioloģisko atkritumu konteineros. Lai pa-
līdzētu iedzīvotājiem tos utilizēt, aicinām 
savāktos gliemežus nodot atkritumu bāzē.”

Ja Spānijas kailgliemeži ir konstatēti 
jūsu īpašumā, tos nepieciešams ierobežot 
ar mehāniskām, ķīmiskām, bioloģiskām 
ierobežošanas metodēm. “Šo gliemežu 
īpatnība ir tā, ka vienas un tās pašas me-

todes ilgtermiņā nestrādā, jo tie adaptējas 
un pielāgojas. Pierādījies, ka visefektīvākā 
metode ir gliemežu lasīšana ar rokām,” 
pastāstīja sanitārās tīrīšanas daļas vadītāja 
Daiga Gravniece.

Intensīva ierobežošana jāveic līdz vasa-
ras otrajai pusei, jo augustā un septembrī 
gliemeži dēj olas. Katrs gliemezis sezonas 
laikā var izdēt līdz 500 olām, no kurām 
nākamajā gadā radīsies jauni kailgliemeži.

Lai ierobežotu šīs sugas izplatību pri-
vātīpašumos, svarīgi ir regulāri tos sakopt, 
pļaujot zālienu, neveidojot dēļu un zaru 
kaudzes, jo ēnainas un mitras vietas ir 
labvēlīgas Spānijas kailgliemeža attīstībai 
un ekspansīvai izplatībai. Kailgliemežiem 
īpaši nepatīk augi: astrancijas, vērmeles, 
fenhelis, anīss, rozmarīns. Dabiskie glieme-
žu pretinieki ir krupji, strazdi, vistas, tritoni, 
eži. Iespējams veidot arī asas barjeras, pie-
mēram, no priežu skujām, olu čaumalām, 
rožu kātiem. Savukārt, lai vieglāk glieme-

žus būtu salasīt, var kaudzītē izveidot ēsmu 
no kāpostu lapām vai kaķu barības.

Skrundā un Raņķos pieejami konteineri 
Spānijas kailgliemežu nodošanai

Lai palīdzētu risināt Spānijas kailglie-
mežu izplatības problēmu, iedzīvotājiem 
tiek piedāvāta iespēja nogādāt kailglieme-
žus atkritumu konteineros Skrundas pilsētā 
un Raņķu pagastā.

Atkritumu konteineri atrodas:
• Ventas ielā 9A – Raņķu atkritumu

šķirošanas punktā;
• 1. maija laukumā 2 – Skrundas atkri-

tumu šķirošanas punktā.
Šajās vietās uzstādīti speciālie konteineri 

gliemežu savākšanai. Ļoti svarīgi ievērot, 
ka tajos nedrīkst nodot dzīvus gliemežus, 
jo tā var veicināt to turpmāku izplatīšanos 
un kaitēt videi.

Signeta Lapiņa, Anna Kožarenoka
Annas Kožarenokas foto

Kailgliemežus var nodot

Nu arī Skrundā un Raņķos iedzīvotājiem ir iespēja nodot 
salasītos Spānijas kailgliemežus.

Autobusu pasažieru ērtībai Kuldīgas autoostā izvietotas papildus sēd-
vietas. “Jaunie krēsli ir ar galdiņiem un kontaktligzdām, USB un “Type C” 
portu, lai pasažieriem būtu iespēja uzlādēt mobilo vai kādu citu ierīci. Līdz 
šim novērojām, ka nereti bērni sēž uz grīdas pie kontaktligzdām, lai uzlā-
dētu telefonu, tāpēc telpas papildināšana ar papildus sēdvietām un uzlādes 
iespējām šķita tikai loģiska un nepieciešama,” pastāstīja nedzīvojamā fonda 
namu apsaimniekotāja Jana Daškeviča.

Signetas Lapiņas teksts un foto 

Autoosta 
labiekārtota

Kuldīgas autoostā izvietotas papildus sēdvietas.

Kuldīgas novada pašvaldība arī 
šogad izmantos valsts finansēto 
iespēju organizēt neformālās 
izglītības pasākumus un 
nometnes ukraiņu bērniem un 
jauniešiem. 31. jūlijā Kuldīgas 
novada dome apstiprināja 
nolikumu, kurā ir noteikta 
kārtība un termiņi aktivitāšu 
organizēšanai.

Pieteikums konkursa program-
mai jāiesniedz līdz 2025. gada 
15. augustam.

Programmas īstenošanas laiks
ir no 2025. gada 1. septembra līdz 
15. novembrim.

Programma tiek īstenota ar mēr-
ķi sniegt atbalstu neformālās izglītī-
bas pasākumu nodrošināšanai, t.sk. 
latviešu valodas apguvei Ukrainas 
bērniem un jauniešiem. Lai pilnvēr-
tīgi un veiksmīgi iekļautos Latvijas 

izglītības sistēmā un kultūrvidē, ir 
jāapgūst latviešu valodas prasmes. 
Savukārt, lai mazinātu kara noti-
kumu izraisīto psihoemocionālo 
spriedzi, kā arī stiprinātu Ukrainas 
bērnu etnisko identitāti un Latvijā 
dzīvojošo ukraiņu kopienu, ir bū-
tiski nodrošināt aktivitātes bērnu 
psihoemocionālās labizjūtas un 
piederības sekmēšanai.

Pasākumu dalībnieki – Ukrainas 
bērni un jaunieši vecumā no 5 līdz 
18 gadiem (ieskaitot).

Tiks atbalstīti dažādi neformā-
lās izglītības pasākumi, kas ietver 
daudzveidīgas aktivitātes, uzsvaru 
liekot uz latviešu valodas apguvi:

• latviešu valodas prasmju ap-
gūšana un nostiprināšana gan 
valodas mācīšanas un mācīšanās 
nodarbībās, gan radošās un integ-
rētās valodas apguves nodarbībās, 
gan Latvijas dabas un kultūrtelpas 

iepazīšanā, lai veiksmīgāk iekļautos 
vietējā kopienā un integrētos Latvi-
jas izglītības sistēmā un sabiedrībā;

• ukraiņu valodas, tradīciju un
kultūras vērtību saglabāšana un 
praktizēšana, lai mazinātu bērnu un 
jauniešu psihoemocionālo spriedzi, 
kā arī lai veidotu un uzturētu ukrai-
ņu kopienu Latvijā.

Dokumentus papīra formātā 
jāiesniedz Kuldīgas novada paš-
valdībā (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā), 
bet tos, kas parakstīti ar drošu 
elektronisko parakstu, jāiesūta 
e-pastā dome@kuldiga.lv vai Kul-
dīgas novada pašvaldības e-adresē.
Informācija par projektu iesnieg-
šanu pa tālr. 25484293 vai e-pastā
gunita.agrina@kuldigasnovads. lv.
Projekta pieteikuma veidlapa pie-
ejama novada mājaslapā.

 Anna Kožarenoka

Aicinām pieteikties organizatorus 
neformālās izglītības pasākumiem 
Ukrainas bērniem un jauniešiem

Alsungas Mākslu pamatskola 
ir starp 28 Latvijas skolām, 
kuras šogad atzītas par 
uzvarētājām AS “Latvenergo” 
un nodibinājuma “Iespējamā 
misija” rīkotajā konkursā fizikas 
kabinetu modernizācijai. Skola 

saņems aprīkojumu līdz 13 000 EUR, kas ļaus 
būtiski pilnveidot mācību vidi un fizikas stundās 
izmantot modernus mācību līdzekļus.

Konkursā kopumā piedalījās 116 Latvijas skolas. 
Alsungas Mākslu pamatskola ir viena no četrām 
Kurzemes reģiona skolām, kas saņems šo atbalstu. 
Aprīkojuma iegādi papildinās arī skolotāju apmācības, 
lai nodrošinātu mācību procesa kvalitāti un efektīvu 
jaunā aprīkojuma izmantošanu.

Alsungas Mākslu pamatskola turpina Kuldīgas novada 
skolu iesaisti šajā konkursā – 2024. gadā atbalstu guva 
Kuldīgas Centra vidusskola, kas par iegūto finansējumu 
saņēma aprīkojumu, kas nepieciešams mehānikas un 
elektrības tēmu apguvei, praktiskus rīkus fizikas kabineta 
un laboratorijas labiekārtošanai, kā arī citus piederumus 
pilnvērtīgai mācību vielas apguvei. Jaunais aprīkojums 
ļāva skolēniem veikt praktiskus eksperimentus, kas pa-
pildina teorētiskās zināšanas ar reālu pieredzi.

Kuldīgas novada pašvaldība sveic Alsungas Mākslu 
pamatskolu ar panākumiem un lepojas, ka novada skolas 

Kuldīgas novada pašvaldība sadarbībā ar Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūru uzsāk projektu “Digitālā darba ar jaunatni 
sistēmas attīstība pašvaldībās”.

Mērķis – veicināt jauniešu digi-
tālo prasmju attīstību un līdzdalību, 
īpaši iesaistot jauniešus ar ierobežo-
tām iespējām.

Plānotās aktivitātes:
• multimediju mācības jauniešiem

un jaunatnes jomā iesaistītajiem
darbiniekiem (video, foto, pod-
kāsts, medijpratība u.c.);

• jauniešu radīts digitāls saturs;
• multimediju darbnīcas “Kā līdz-

darboties vietējā kopienā, izman-
tojot digitālos rīkus?” skolās;

• aktivitātes apkaimēs;
• informācijas un komunikāciju

tehnoloģiju iegāde.
Projekts ilgs līdz 31. decembrim.

Tas paredzēts jauniešiem vecumā no 
13 līdz 25 gadiem.

Pieteikšanās aktivitātēm sāksies 
augustā. Sekojiet līdzi jaunumiem!

Informācija par projektu: ht-
tps://jaunatne.gov.lv/par-agenturu/
programmas-projekti/digitala-dar-
ba-ar-jaunatni-sistemas-attistiba-pa-
svaldibas/. 

Finansē Eiropas Savienība “Next-
GenerationEU”. Paustie uzskati un 
viedokļi ir tikai autora un ne vienmēr 
atspoguļo Eiropas Savienības vai Ei-
ropas Komisijas uzskatus un viedok-
ļus. Par tiem nav atbildīga ne Eiropas 
Savienība, ne Eiropas Komisija.

Mārtiņš Stebulis 

Uzsāk projektu jauniešu 
digitālo prasmju un 

līdzdalības veicināšanai

Alsungas Mākslu pamatskola saņems 
aprīkojumu fizikas kabineta pilnveidei

aktīvi iesaistās iniciatīvās, kas uzlabo mācību vidi un vei-
cina skolēnu interesi par dabaszinātnēm. Lai mūsdienīgais 
aprīkojums veicina skolēnu interesi par dabaszinātnēm!

Laumas Migovičas teksts un foto

Alsungas Mākslu pamatskola saņems aprīkojumu fizikas 
kabineta pilnveidei.
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18. jūlijā Kuldīgas pilsētas dārzā kopā sanāca paši jaunākie novada iedzīvotāji, lai saņemtu
īpašo piemiņas dāvanu – sudraba karotīti, kas vienmēr atgādinās par dzimto vietu. Šī gada
pirmajā pusgadā reģistrēts 89 bērniņš – 46 zēni un 43 meitenes.

40 ģimenēs mazulis reģistrēts kā pirmais bērns, 
32 ģimenēs – otrais, 10 ģimenē – trešais, 5 ģime-
nēs – kā ceturtais, 1 ģimenēm – kā piektais un 1 
ģimenē kā sestais bērniņš.
Populārākie vārdi:
• meitenēm – Amēlija (8), Anna (2);
• zēniem – Kārlis (4), Markuss (3), Kristians (2).

Divi vārdi doti 7 meitenēm un 1 zēnam.
Iesniegumu pabalsta saņemšanai mazuļa vecā-

ki var aizpildīt, ierodoties dzimtsarakstu nodaļā 
vai arī iesniedzot to sev ērtā laikā elektroniski.

Ģimenes, kuras nevarēja ierasties uz svinīgo 
pasākumu, dāvanu var saņemt Kuldīgas novada 
dzimtsarakstu nodaļā, bet Skrundā un pagastos 
deklarētie mazuļi – savās pagastu pārvaldēs.

Priecājamies, ka novadnieku pulks kļūst arvien 
kuplāks.

Uģis Gauja, Ievas Benefeldes foto

30. jūlijā
Snēpeles
pagastā uz
gadskārtējo
tikšanos
pulcējās seniori
no visiem

mūsu novada pagastiem un 
pilsētām – satikties, dalīties 
stāstos, atcerēties senās dienas 
un vienkārši baudīt dienu, kas 
veltīta viņiem.

Pasākumu ieskandināja svēt-
brīdis Snēpeles baznīcā, pēc kura 
priecēja Andra Baltača sirdsdziesmu 
koncerts. Vakara kulminācijā Snē-
peles muižā dančus un dzirkstošu 
noskaņu dāvāja “Ziņģes brāļi”. 

Liels paldies Snēpeles un Pelču 
pagasta kolektīviem par svētku 
rīkošanu! Paldies katram, kurš 
piedalījās, paldies par smaidiem, 
dziesmām un dejām! Senioru saiets 
nav tikai pasākums – tā ir mīlestība 
pret dzīvi, cieņa citam pret citu un 

Pasniegtas sudraba karotītes

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska sirsnīgi sveic Aritu un Aldi Tobijus ar jaunākā bērni-
ņa piedzimšanu un pasniedz sudraba karotīti.

10. jūlijā Nīgrandes pagasta Kalnu kultūras namā notika konkursa-foruma “Sieviete
arhitektūrā, būvniecībā, dizainā 2024” laureātu apbalvošanas ceremonija – sveiktas
dāmas, kuras ikdienā darbojas arhitektūrā, būvniecībā, dizainā. Arhitektes, inženieres,
projektu vadītājas no pašvaldībām, dizaineres, mākslas priekšmetu pasniedzējas,
augstskolu lektores, sievietes, kuras sniegušas īpašu ieguldījumu arhitektūras, dizaina un
būvniecības procesos valstī vai ārpus tās un piedalījušās pilsētu, ēku vai dizaina tapšanas
procesu realizēšanā, veicināšanā vai pasūtīšanā.

Lepojamies, jo konkursā godināta Kuldīgas 
restaurācijas centra vadītāja Ilze Zariņa, kā arī 
Inga Bermaka, kura darbojas Laidu muižā. 
Viņas saņēmušas balvu nominācijā “Sieviete – 
arhitektūras veicinātāja.”

Ir cilvēki, kuri maina telpu, kurā viņi ienāk. 
Un ir cilvēki, kuri maina pilsētu – tās vizuālo 
tēlu, vēsturisko identitāti, cilvēku attieksmi 
un izpratni par to, kas ir skaistums, vērtība 
un kultūras mantojuma nozīme. Ilze Zariņa ir 
viens no šādiem cilvēkiem. Viņas vadībā Kul-
dīgas restaurācijas centrs kļuvis par Latvijas 
kultūrvēsturiskās būvniecības paraugu, par 
stāstu, kas tiek ne tikai stāstīts, bet arī dzīvots. 
Viņas vadībā tapis “Kuldīgas vecpilsētas 
dārzs” – sabiedrībai atvērta vide, kas apvieno 
estētiku, izglītību un līdzdalību. Restaurācijas 
centrā izveidotā “Logu atjaunošanas akcija” 
un starptautiskās restaurācijas darbnīcas jau 

kļuvušas par Kuldīgas zīmolu. 
Arī Laidu muižas vadītāja Inga Bermaka 

konkursā godināta kategorijā “Sieviete – 
arhitektūras veicinātāja”. Balva saņemta, 
godinot viņas ieguldījumu muižas vēsturiskā 
mantojuma saglabāšanā un kultūras dzīves 
attīstībā. Inga ne tikai rūpējas par muižas 
atjaunošanu un ikdienas darbu, bet arī aktīvi 
veido tās saturisko piepildījumu, organizējot 
koncertus, radošās darbnīcas un citus pasā-
kumus. Šovasar Laidu muiža dzīvo skaņās 
un mākslā, jo no 28. jūnija līdz 16. augustam 
norisinās “ECHO” festivāls ar koncertiem, 
skaņu un gaismas instalācijām, laikmetīgām 
performancēm un darbnīcām, aicinot piedzīvot 
muižu jaunā gaismā.

Ilze Meirupska
Laumas Migovičas un 

restaurācijas centra arhīva foto

Līdz pat 16. augustam ar brīvdabas koncer-
tiem, instalācijām, radošām darbnīcām un 
gaismas performancēm Laidu muižā notiek 
neparasto skaņu un performanču festivāls 
“ECHO”.

Iedzīvotājiem ir iespēja bez maksas piedalīties 
dažādos pasākumos un meistarklasēs.

16. augustā no plkst. 20.00 līdz 2.00 festivāla noslēguma vakars
ar gaismas un skaņas sinerģiju. Tā būs īpaša koncertpieredze – 
ceļojums skaņu pasaulē ar Agnesi Dzjamko, Jāni Tumpeli, Eināru 
Latiševu. Tai sekos muižas izgaismošanas performance.

Festivāla noslēguma koncerts “Stāsti par debess ķermeņiem” 
sāksies plkst. 20.00 – tas būs kā meditatīvs skaņu ceļojums caur 
etnisko instrumentu, ģitāras harmoniju un perkusiju daudzslāņaino 
pasauli.

Plkst. 22.00 sāksies nakts gaismas performance. Līdz ar saulrietu 
muižas fasāde pārtaps par dzīvu audeklu – gaismām un animācijas 
ainavā. Tā jau ceļojusi pa Eiropu un ASV, iegūstot 2. vietu video 
projekciju konkursā Kalifornijā. Projekciju “Mums nav jāglābj 
daba, mēs esam daba” izstrādājusi māksliniece Anna Meldrāja. Tā 
tiks speciāli pielāgota muižas arhitektūrai. Muzikālo telpu radīs Ieva 
Matvejeva, veidojot dzīvu dialogu starp gaismu, skaņu un telpu.

Inga Bermaka

Novadnieces saņem balvu konkursā
 “Sieviete arhitektūrā, būvniecībā, dizainā 2024”

Kuldīgas restaurācijas centra vadītāja Ilze Zariņa 
saņem balvu par ieguldīto darbu restaurācijas 
centrā, kurš nu jau kļuvis par Latvijas 
kultūrvēsturiskās būvniecības paraugu.

Laidu muižas vadītāja Inga Bermaka saņem 
balvu par ieguldījumu muižas vēsturiskā 
mantojuma saglabāšanā un kultūras dzīves 
attīstībā.

Festivālā “ECHO” 
izgaismos Laidu 

muižu

Satikšanās, sirds siltums un 
kopābūšanas prieks – tāds bija 

Kuldīgas novada senioru saiets Snēpelē

apliecinājums, ka mēs – Kuldīgas no-
vads – esam kopā visos dzīves posmos.

Jau tagad aicinām atzīmēt kalendā-
rā – nākamais novada senioru saiets 
notiks Raņķos.  Tiksimies atkal, lai 

kopā radītu jaunas atmiņas, no sirds 
izdziedātos un izdejotos.

Ilze Meirupska
Ievas Benefeldes foto

Spītējot lietum, Snēpeles muižā seniori baudīja kopā sanākšanu. 
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Kuldīgas novada pašvaldība arī šogad turpina skaisto tradī-
ciju – izteikt pateicību un godināt izcilākos novada izglītības 
darbiniekus. Pašvaldības balva izglītībā šogad tiks piešķirta 
divās nominācijās: “Gada pedagogs” un “Par mūža ieguldījumu 
izglītībā”, lai veicinātu pedagogu profesionālo izaugsmi, izceltu 
ieguldījumu novada izglītības attīstībā un stiprinātu pedagoga 
profesijas prestižu sabiedrībā.

Domes deputāti 31. jūlija sēdē nolēma pasniegt Kuldīgas novada paš-
valdības balvu nominācijā “Gada pedagogs” E. Vīgnera Kuldīgas mūzikas 
skolas skolotājai Amandai Gertnerei, bet nominācijā “Par mūža ieguldīju-
mu izglītībā” – Alsungas Mākslu pamatskolas skolotājai Ligitai Stašaitei.

Balvu ieguvējus Kuldīgas novada pašvaldība sveiks novada pedagogu 
iedvesmas pasākumā 29. augustā Kuldīgas kultūras centrā. 

Sirsnīgi sveicam Kuldīgas novada pašvaldības balvas izglītībā sa-
ņēmējas!

Lauma Migoviča

Kopš decembra Skrundas pamatskolas ēka piedzīvo 
būtiskas pārvērtības – šobrīd noslēgumam tuvojas 
pirmās kārtas darbi, kuros skolas telpas iegūs jaunu 
kvalitāti un funkcionalitāti. Skrundas pamatskolas 
ēkas atjaunošanu īsteno divās kārtās. Šobrīd tiek 
veikti apdares darbi un uzsākta jauno mēbeļu 
piegāde.

“Būvdarbi tika uzsākti gadu mijā. 
Pirmajā kārtā pilnībā atjaunoti viena 
korpusa inženiertīkli – elektrības un 
vājstrāvu sistēmas, ūdensvads un 
kanalizācija. Telpās uzstādīti jauni 
radiatori ar regulējamām termogalvām 
un ierīkots mūsdienīgs apgaismojums. 
Plānots, ka atjaunotā korpusa eksplua-

tācija tiks uzsākta 1. septembrī. Vien-
laikus darbi uzsākti arī otrajā skolas 
korpusā. Līdz ar to šajā mācību gadā 
skolēni turpinās mācīties dalīti – daļa 
izmantos atjaunotās telpas, bet daļa 
turpinās mācības Nīkrāces skolas 
telpās. Skrundas skolas atjaunošana 
ir ieguldījums nākotnē – modernizētā 

ēka nodrošinās skolēniem drošu, 
energoefektīvu un mūsdienīgu mācību 
vidi, kas atbilst izglītības prasībām,” tā 
Kuldīgas attīstības aģentūras projektu 
vadītāja Madara Dravniece.

Projektu realizē SIA “Rietumu 
būvvadība”, savukārt būvuzraudzību 
nodrošina SIA “BaltLine Globe”. 
Projekta izstrādes un būvdarbu iz-
maksas ir 2 658 028,55 EUR (bez 
PVN), no kuriem 1 800 000 EUR 
tiek segti no Atveseļošanās fonda 
3.1.1.5. investīciju projekta “Izglītī-
bas iestāžu infrastruktūras pilnveide 
un aprīkošana” līdzekļiem.

Annas Kožarenokas teksts un foto

Kuldīgas Centra vidusskola kopš 2019. gada ik gadu īsteno Eras-
mus+ programmas projektus, tā veicinot izglītības iestādes attīstību 
un mācoties starpkultūru vidē dažādās Eiropas valstīs. 2022. gadā 
skola ir saņēmusi Erasmus akreditācijas sertifikātu vispārējās izglī-
tības jomā, kas apliecina, ka izglītības iestāde ir iekļauta akreditēto 
organizāciju sarakstā un atzīta par atbilstošu Erasmus kvalitātes 
standartiem. Tas dod iespēju līdz 2027. gadam Kuldīgas Centra vidus-
skolai vienkāršotā kārtībā pieteikties projektu konkursiem. 

2025. gadā izglītības iestāde iegu-
va izcilības apliecinājumu par projek-
tu īstenošanu. Projektā 2024-1-LV01-
KA121-SCH-000203779 tika īsteno-
tas skolotāju mobilitātes. Skolotājas 
Lelde Selecka un Linda Bāra no 
24. līdz 29. martam Valetā (Maltā)
piedalījās mācību mobilitātes kursos
“Mākslīgais intelekts izglītībā: infor-

mācijas tehnoloģiju robežu izpēte” 
un apguva mūsdienīgas izglītības 
rīkus efektīva mācību procesa no-
drošināšanai. Inga Reimane, Larisa 
Flugrāte un Inna Rīna no 7. līdz 
12. aprīlim Parīzē (Francijā) pieda-
lījās mobilitātes kursos “Agrīnas mā-
cību pārtraukšanas risku novēršana”.
Savukārt skolotājas Liene Gricjus un

Krista Dēvita-Rozentāle no 28. aprīļa 
līdz 5. maijam Lisabonā (Portugālē) 
piedalījās mācību mobilitātes kursos 
“Nākotnes domāšana: būtiska dzīves 
prasme skolēniem”, kuros aktu-
alizēja un izzināja dažādu Eiropas 
valstu pieredzi un iespējas izglītī-
bas sistēmā, kas vērstas nākotnes 
domāšanas attīstīšanā. No 12. līdz 
17. maijam Iveta Eglīte piedalījās
Erasmus+ kursos “IT un ārpuskla-
ses mācīšana un mācīšanās” Splitā
(Horvātijā). Mobilitāšu dalībnieces
ir dalījušās ar jaunapgūtajām mācību
metodēm un paņēmieniem Kuldīgas
Centra vidusskolas sanāksmēs un
novada metodiskajās apvienībās,
lai sniegtu atbalstu skolēniem ne

tikai sagatavoties centralizētajiem 
eksāmeniem, bet arī lai diferencētu 
mācību procesu, pievēršot uzmanību 
katra skolēna individuālajām spējām 
un sagatavotībai.

Projekta koordinatore un mācību 
mobilitāšu dalībniece Linda Bāra 
sadarbībā ar projekta dalībniecēm ir 
izstrādājusi pedagogu profesionālās 
pilnveides kursu programmu “Mā-
cību stundas diferenciācijas iespējas 
mācību procesā”, kurā Kurzemes 
reģiona pedagogiem 22. augustā 
Kuldīgas Centra vidusskolā būs 
iespēja apgūt prasmi organizēt vides 
izziņas procesu, izmantojot digitālās 
tehnoloģijas, iepazīties ar mākslīgā 
intelekta iespējām mācību stundu 

plānošanā, iekļaujot uzdevumus pēc 
SOLO taksonomijas, kā arī izmantot 
nākotnes domāšanas prizmu aktivi-
tāšu plānošanā. Turklāt pedagogiem 
būs iespēja pilnveidot zināšanas un 
prasmes, praktiski izmēģinot dažā-
dus mācību paņēmienus, lai veicinā-
tu skolēnu aktīvu līdzdalību, izpratni 
un radošumu mācību procesā, tā 
samazinot iespējamos riskus agrīnai 
mācību pārtraukšanai.

Linda Bāra

Profesionālās pilnveides kursi pedagogiem – 
Erasmus+ pieredze praksē

Noslēgumam tuvojas Skrundas pamatskolas pirmās 
kārtas būvdarbi

Skrundas pamatskolas pirmās kārtas būvdarbi tuvojas noslēgumam, tiek veikti 
apdares darbi un uzsākta jauno mēbeļu piegāde.

Sveiks gada 
pedagogus
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Pagasti svin svētkus – kopā ar savējiem, lepni un vienoti
Mūzika, kas skan kopā 

ar upi – “Sapņu atspulgs 
Ventas ūdens lāsē” Raņķos

2. augustā Ventas abos krastos Raņķos norisinājās
nakts noskaņu koncerts. Īpaša atmosfēra, mūzika
un dabas tuvums radīja neaizmirstamas sajūtas
apmeklētājiem.

Ventas labajā krastā ar muzikālu sniegumu priecēja 
dziedātāja Aija Vītoliņa kopā ar pianistu Romānu Ven-
diņu, sniedzot lirisku un emocionāli piesātinātu priekšne-

sumu. Tikmēr kreisajā krastā klausītājus priecēja dziedātāju Ineses Ērmanes 
un Havjera Fernandesa duets, ko papildināja ģitārista Aleksandra Kuzmina 
stīgu skaņas. Savukārt Ventā uz plosta – Martas Apines un Grankanārijas 
mūziķa Neftali Robainas saksofonu skaņas.

Raņķu pagasta kultūras un sporta darba organizatore Dace Pušīlova atzīst, 
ka nakts noskaņu koncerts kļuvis par īpašu notikumu vietējā kultūras dzīvē: 
“Katru gadu šo pasākumu apmeklē arvien vairāk cilvēku, kuri vēlas sajust 
šo nakts burvību, mūzikas plūdumu un sajūtas, ko var piedzīvot zem klajas 
debess. Šogad koncertu apmeklēja ļoti daudz cilvēku. Skatītāju iesaiste ir 
nozīmīga daļa koncerta īpašajai noskaņai. Prieks, ka cilvēki atsaucās aici-
nājumam ņemt līdzi lukturīšus, kas ļāva radīt sajūtu, ka koncerts kopīgi tiek 
izdzīvots ar skatītāju līdzdalību. Paldies visiem iesaistītajiem, kas ļāva tapt 
šim koncertam un īstenot sapņaino vakaru.”

Šādi nakts noskaņu koncerti sniedz daudz vairāk nekā tikai mūziku – tie 
rada īpašas atmiņas, kur daba, gaisma un skaņa saplūst vienotā pieredzē. 
Nakts noskaņu pasākums Raņķos notika astoto reizi.

“Saulrieta vakari” Nīkrācē – 
satikšanās piektdienu vakaros

Jūlija piektdienas vakaros Nīkrāces pagasts aici-
nāja uz “Saulrieta vakariem” – sirsnīgu pasākumu 
ciklu, kas dāvāja mūziku, teātri, kino un radošu 
darbošanos. Katrs vakars bija īpašs – ar savu no-
skaņu, prieku un kopā būšanas burvību.

S a t i k š a n o s 
ieskandināja Sal-

dus senioru akordeonistu ansamblis 
“Akords”, kurā spēlē arī Nīkrā-
ces pagasta iedzīvotājs Guntis 
Matsons-Matsats. Viņu sirsnīgais 
koncerts aizskāra gan sirdi, gan at-
miņas – tieši tāds muzikāls pavadī-
jums, kāds piestāv saulrieta fonam.

11. jūlija vakars pagāja smieklu

un viegluma zīmē, jo viesojās Snē-
peles amatierteātris “Svešās sejas” 
ar jautro H. Paukša komēdiju “Vai 
mana cūka pie jums nav bijusi?”. 
Izrādes dzirkstošais humors, as-
prātīgie varoņi un dzīves tuvās 
ainas ne reizi vien izraisīja skaļus 
smieklus zālē. 18. jūlijā Nīkrāces 
ļaudis sanāca kopā brīvdabas kino 
vakarā – atpūtas centrā draudzīgā 

gaisotnē, baudot filmu un vasaras 
vakara mieru.

Noslēdzošais “Saulrieta vakars” 
bija veltīts radošumam. Meistarkla-
sē Nīkrāces pagasta ļaudis apguva, 
kā no šenila stieplītēm veidot zie-
dus – tik dažādus, kā paši darinātāji. 
Cits veidoja košus un drosmīgus, 
cits – smalkus un maigos toņos. 

“Saulrieta vakari” šovasar kļu-
vuši par vietu, kur satikties, radīt, 
sarunāties, pasmieties un vienkārši 
būt kopā. Tie pierādīja, cik ļoti 
kopā būšana bagātina – arī nelielā 
pagastā, kur katrs smaids un svei-
ciens ir īpašs.

Kopā būšanas prieks Ģimeņu dienā 
Rumbas pagastā

20. jūlijā Ventas ciemā valdīja īsta svētku gaisotne –
Rumbas pagasta Ģimeņu dienā pulcējās ģimenes, 
draugi un kaimiņi, lai svinētu vienu no svarīgākajām
vērtībām – laiku kopā ar saviem mīļajiem.

Diena iesā-
kās muzikāli, ko 

sirsnīgi paveica Aivars Konutis, 
uzrunājot gan lielos, gan mazos 
klausītājus ar labi zināmām melo-
dijām un vasarīgu vieglumu.

Turpinājumā klātesošos prie-
cēja aizraujoši un izglītojoši suņu 

apmācības paraugdemonstrējumi 
trenera Krista Stūrmaņa vadībā. 
Mazie un lielie skatītāji ar interesi 
vēroja četrkājaino draugu sadarbību 
ar saimniekiem un uzzināja, cik 
svarīga ir mīlestība, pacietība un 
apmācība ģimenes mīluļa dzīvē.

Dienas centrālais notikums bija 

iluzionista Jura Gavrilova priekš-
nesums, kas izraisīja neviltotu 
sajūsmu un izbrīnu bērnu acīs, bet 
pieaugušos atgrieza bērnības brī-
numu sajūtā. Triki, pārsteigumi un 
smiekli – viss vienā, sirsnīgā izrādē.

Līdzās galvenajai programmai bija 
sarūpēta arī aktīva un radoša izklaide 
visai ģimenei – piedzīvojumi piepū-
šamajās atrakcijās, izturības pārbaude 
uz rodeo buļļa, azarts lāzertagā un 
radošās darbnīcas, kurās bērni un 
vecāki darbojās plecu pie pleca. 

Ar dziesmām un 
gardumiem aizvadīta 

Annas diena Basos 
26. jūlija pēcpusdienā, kad saule vēl pilnā sparā
rotājās debesīs, Biržu muižas parkā Gudenieku
pagasta Basos pulcējās ļaudis no tuvākas un tālākas
apkārtnes, lai svinētu Annas dienu – skaistu vasaras
notikumu, kurā bija iespēja baudīt koncertu, lauku
labumus un draudzīgu kopā būšanu.

Svinību centrā, kā jau pienākas, bija vārda dienas 
gaviļnieces – Annas, kurām tika veltīti laba vēlējumi, dziesmas un aplausi. 
Šī diena atgādināja, cik svarīgi ir atcerēties savējos – ar siltu vārdu, sirsnīgu 
skatienu un kopīgi radītu svētku sajūtu.

Muižas parka ēnā skanēja dziesmas un mūzika, kas mijās ar sarunām, 
bērnu smiekliem un Bumbuļmaizes gardumu smaržu. Pasākuma saimniece 
viesmīlīgi cienāja ar svaigi ceptu maizi un atspirdzinošu skābputru – īsti 
lauku svētki, kuros garša, smarža un noskaņa veidoja vienotu vasaras buķeti.

Apmeklētāji varēja arī iegādāties vietējos labumus – Latvijas medu, 
Bumbuļmaizes ražojumus un Daces Nastevičas skaistos rokdarbus, kas 
papildināja pasākuma mājīgo un sirsnīgo gaisotni.

Nīkrāces pirmajā “Saulrieta vakara” cikla koncertā skatītājus priecēja Saldus senioru akordeonistu ansamblis “Akords”.

Biržu muižas parkā Gudenieku pagasta Basos aizvadīts skaists vasaras notikums – 
Annas diena, kurā bija iespēja baudīt koncertu, lauku labumus un draudzīgu kopā 
būšanu.

Rumbas pagastā ģimenes kopīgi pavadīja aizraujošu dienu gan klausoties kocertu, apgūstot suņu apmācības 
paraugdemonstrējumus un vērojot iluzionista priekšnesumus, gan arī radoši un aktīvi darbojoties kopā. 
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Rudbāržos 8. sporta spēles vieno 
paaudzes

9. augustā pie Rudbāržu pagasta pārvaldes valdīja kus-
tība, prieks un kopā būšana, jo notika jau astotās sporta
spēles, kas pulcēja gan vietējos iedzīvotājus, gan viesus
uz aktīvu, jautru un pozitīvām emocijām bagātu dienu.

Tā sākās ar reģis-
trēšanos un sacensī-

bām, kur dalībnieki dažādos vecumos 
mērojās spēkiem volejbolā, tāllēkšanā, 
lodes grūšanā, dārtā, plankošanā, zolī-
tē un basketbola soda metienos. Tika 

pārbaudītas gan fiziskās prasmes, gan 
precizitāte un izturība – viss ar jautru 
sacensības garu un līdzjutēju uzmun-
drinājumiem.

Īpaši padomāts bija arī par bēr-
niem  – “Huba-Buba” aktivitātes, 

izjādes ar poniju un putu ballīte 
nodrošināja viņiem neaizmirstamu 
vasaras piedzīvojumu. Dienas izska-
ņā visi sanāca kopā vakara koncertā 
ar aktiera un dziedātāja Jura Hirša 
uzstāšanos, kurai sekoja zaļumballe 
kopā ar duetu “Februāris 02”. Dejas, 
smiekli un siltā vasaras vakara atmos-
fēra noslēdza dienu tā, kā pienākas – 
ar kopā būšanu un līksmību.

Ķikuru ezera svētki – 
vasaras dzirksts Turlavā

26. jūlijā Turlavas pagasta ļaudis un viesi pulcējās
pie Ķikuru ezera, lai svinētu vienu no gaidītākajiem
vasaras notikumiem – Ķikuru ezera svētkus. Dienu
piepildīja gan sacensību gars, gan bērnu smiekli,
dziesmas, smaržīga zivju zupa un dzīvespriecīga
kopā būšana.

Svētku rīts sākās rāmi un mierīgi 
plkst. 6.00 ar makšķerēšanas sacen-
sībām, kur agri cēlušies copmaņi 
mērojās prasmē izvilkt lielāko lomu. 
Kā jau ezera svētkos pienākas, at-
pūtnieki tika cienāti ar gardu zivju 
zupu, kas radīja īstu svētku garšu 
ezera krastā.

Oficiālo svētku atklāšanu ievadīja 
Neptūna teatralizēta ierašanās un 
līnijdejotāju uzstāšanās. Gaisotne 
kļuva vēl priecīgāka, kad bērni varēja 
iztrakoties putu ballītē un piepūša-
majās atrakcijās, savukārt pieaugušie 
pārbaudīja savu spēku un veiklību 
futbola un volejbola turnīros.

Īpašs pārsteigums bija pagasta 
iedzīvotāju Arvja un Līgas Valkovsku 
dāvinājums savējiem – zīme ar 
Ķikuru ezera uzrakstu, kas tika 
atklāta pasākuma laikā. Paldies 
Valkovsku ģimenei par skaisto 
dāvanu!

Diena noslēdzās ar vakara kon-
certu pie ezera, kur uzstājās Saldus 
“Zelta kora” dalībnieks Elvijs Riders, 
Renāte Balode un Ance Lagzdiņa. 
Viņu dziedājums skanēja tālu pāri 
ūdens virsmai, radot neaizmirstamu 
noskaņu. Svētku ballē mūzika skanēja 
līdz pat diviem rītā, pieskandinot ap-
kārtni un savijot dejās vietējos ļaudis.

Ģimenes, smiekli un vasaras prieki 
“Aitiņu dienā” Snēpelē

Ilze Meirupska, Anna Kožarenoka, Dace Blathena
Zandas Spuļģītes, Olitas Ulmkalnes, Ineses Ozoliņas, Aivitas Staņevičas, Baibas Rozevskas, Raimondas Vilmanes, Kārļa Komarovska, Dagnijas Grundbergas un Lauras Vilertes foto

Ķikura ezera svētku kulminācijā šogad visus priecēja Arvja un Līgas Valkovsku 
dāvinājums savējiem – zīme ar Ķikuru ezera uzrakstu.

Tradicionālās “Aitiņu dienas” mazākos apmeklētājus Snēpelē šogad priecēja 
Čučumuižas rūķi.

2. augustā
Snēpele
atdzīvojās
smieklos,
dziesmās
un ģimeņu
čalās, jo

notika tradicionālā “Aitiņu 
diena”. Šie svētki nu jau 
kļuvuši par vienu no pa-
gasta skaistākajām vasaras 
tradīcijām – dienu, kurā 
satiekas dažādas paaudzes, 
kur radošums, aktivitātes 
un kopā būšana rada īstu 
svētku sajūtu. 

Šoreiz bērnus priecēja Ču-
čumuižas rūķi, visus ap sevi 
pulcēja dzīvnieciņi, tirgotāji, 
radošās darbnīcas, piepūšamās 
atrakcijas, sejiņu apgleznotāja, 
kā arī tradicionālā loterija. Visi 
kopā – bērni, vecāki, vecvecā-
ki – mērojās spēkiem šautriņu 
mešanā un stenda šaušanā, 
priecājās par kapelas “Luste” 
uzstāšanos un līnijdejotāju 
raitajiem soļiem.

Vakara īpašais notikums  – 
“Brālēnu Jarānu koncertizrā-
de”  – piepildīja laukumu gan 
ar humoru, gan vērtīgām dzīves 
atziņām, dziesmām un patiesu 
prieku. Pēc tās svētku gaisotni 
turpināja balle ar grupu “Liepa-
vots – Sapnis”.

Kuldīgas novada pagastu svētki ļāvuši iepazīt vietējo kopienu 
sirsnību, kultūras bagātību un kopā būšanas prieku – no radošām 
darbnīcām un sporta sacensībām līdz noskaņu koncertiem un dejām 
līdz pat rītam. Liels paldies ikvienam, kurš bijis daļa no svētkiem – 
kā skatītājs, dalībnieks, radošais palīgs vai atbalstītājs. 

Ir tik svarīgi būt līdzās kaimiņiem, draugiem, ģimenēm un iz-
baudīt laiku ar savējiem. 

Svētku ritējums turpinās. Aicinām arī augustā un septembrī tikties 
pasākumos mūsu pagastos, kas sola prieku, rosību un patīkamas 
atkalredzēšanās: 16. augustā – Rendas svētki, Pelču pils parka 
balle un Olu festivāls Ēdolē, 13. septembrī – tirgus lustes Kabilē un 
“Jautrā mašīntalka” Padurē, 26.-28. septembrī – Sv. Miķeļa svētki 
Alsungā. Iepriecināsim pagastus un cilvēkus,  kuri tajos dzīvo, ar 
dziesmām un smaidu!

Rudbāržos īpaši padomāts bija arī par bērniem – “Huba-Buba” aktivitātes, izjādes ar poniju un putu ballīte nodrošināja viņiem 
neaizmirstamu vasaras piedzīvojumu.
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Trešdien, 20.augustā, no plkst. 13.00 līdz 
18.00 aicinām ikvienu jaunieti uz interaktīvu 
un interesantu pasākumu “Ceļā uz veselīgu 
dzīvesveidu” Skrundas multifunkcionālajā jaunatnes 
iniciatīvu centrā un āra teritorijā.

Šajā dienā būs 
iespēja aktīvi kustēties svaigā gaisā, 
dodoties pārgājienā ar uzdevumiem 
un aktivitātēm, radoši darboties 
komandā, gūt noderīgas zināšanas 
par veselību, uzturu un atkarībām, 
piedalīties praktiskā darbnīcā un 
veselīgas maltītes pagatavošanā, kā 
arī iepazīties ar jauniem cilvēkiem 
un lieliski pavadīt dienu.

Pieteikšanās līdz 18. augustam, 

dalība pasākumā ir bezmaksas.
Nāc un esi daļa no veselīgas, do-

mājošas un aktīvas jauniešu kopienas 
Kuldīgas novadā!

Vairāk info: www.kuldigasno-
vads.lv.

Anna Kožarenoka

Sadarbībā ar nodibinājumu “Dzemdību nama fonds” Kuldīgas 
slimnīcas vecmātes ir iesaistījušās projektā, lai varētu atbalstīt 
jaunās māmiņas zīdīšanas jautājumos. Konsultāciju ir iespējams 
saņemt gan esot vēl dzemdību nodaļā, gan arī tad, kad māmiņa jau 
būs devusies ar mazuli mājās.

Ja pēcdzemdību laikā māmiņa 
sastopas ar kādu no šiem krūts 
barošanas izaicinājumiem:
•	 zīdīšana ir sāpīga (traumēti krūts

gali),
• veidojas piena sastrēgums,

• samazinās piena daudzums,
• bērns atsakās no krūts,
• radušies kādi neskaidri jautā-

jumi,
tad noteikti aicinām sazināties ar 
vecmāti un pa tālruni 27491866 

pieteikties bezmaksas zīdīšanas 
konsultācijai vai vizītei mājās.

Konsultācijas ilgums ir no 45 līdz 
60 minūtēm. Tā tiek apmaksāta no 
“Dzemdību nama fonda” līdzekļiem, 
kas iegūti pateicoties “Latvijas Loto” 
atbalstam. Pēc konsultācijas jaunā 
māmiņa tiks lūgta atstāt atsauksmi par 
saņemto konsultāciju. Zīdīšanas pro-
jekta darbības laiks ir līdz 2025.  gada 
31. decembrim.

Baiba Mežiņa

Emma – šī gada 200. mazulis 
Kuldīgas slimnīcas dzemdību 

nodaļā 21. jūlijā sagaidīts šī gada 
200. mazulis – meitenīte Emma,
kurai pasaulē palīdzēja ierasties
vecmāte Linda Jūrmale. Mazulīte
piedzimstot bija 53 cm gara un svēra
3355 gramus. Emmas ģimene ir no
Rīgas, bet tā kā plānotais dzemdību
datums esot bijis tikai pēc nedēļas,
mamma Liene ciemojusies pie
vecvecākiem Talsos. Tētis Artis
tobrīd atradies planieru sacensībās
Rumānijā, aizstāvot Latvijas vārdu.

Saprotot, ka mazulīte vēlas nākt 
pasaulē, jaunā māmiņa devusies uz 
Kuldīgas slimnīcu. Liene stāsta: “Arī 
māsas bērni nākuši pasaulē Kuldīgas 
slimnīcas dzemdību nodaļā. Un varu 
tikai pievienoties labajām atsauks-
mēm. Personāls ir profesionāls, 
atsaucīgs un laipns, ik pa brīdim 
kāds ienāk un apjautājas, kā mums 
abām klājas. Ģimenes palāta ir ērta 
un moderna, te ir pieejams viss ne-
pieciešamais.”

Baiba Mežiņa

Augustā dzimušajiem 
bērniņiem – dāvanā 

uzturēšanās ģimenes palātā
 Kuldīgas slimnīcas dzemdību nodaļā augustā dzimušajiem bērniņiem uz-

turēšanās ģimenes palātā ir bez papildu maksas. Tā ir iespēja izbaudīt laiku ar 
bērniņu ērtā, mājīgā un mierpilnā vidē jau no pirmajām viņa dzīves stundām.

Baiba Mežiņa

Kuldīgas slimnīcā turpinās 
būtiskas pārmaiņas radioloģijas 
nodaļas darbībā, mērķtiecīgi 
atjaunojot šo nodaļu slimnīcas 
struktūrā. Šīs izmaiņas 
arī ietekmēs līdzšinējo 
sadarbību ar ārpakalpojumu 
sniedzēju SIA “Vizuālā 
diagnostika”. Esošajam 
sadarbības līgumam beidzoties, 
SIA “Vizuālā diagnostika” 
Kuldīgas slimnīcā turpinās 
sniegt tikai magnētiskās 
rezonanses pakalpojumus, kā 
arī nodrošinās rentgena un 
ultrasonogrāfijas izmeklējumus 
Kuldīgas slimnīcas Aizputes 
filiālē. Pārējos nepieciešamos 
radioloģiskos izmeklējumus 
plāno nodrošināt pati slimnīca.

Šī gada 21. februārī SIA “Kul-
dīgas slimnīca” ar Centrālo finan-
šu un līgumu aģentūru parakstīja 
līgumu par projekta “Tehnoloģiju 
iegāde SIA “Kuldīgas slimnīca”, 
mūsdienām atbilstošu veselības 
aprūpes pakalpojumu kvalitātes un 
pieejamības nodrošināšanai” īste-
nošanu (projekta identifikācijas Nr. 
4.1.1.1/2/24/I/015).

Projektā jau ir piegādātas trīs 
jaunas ultrasonogrāfijas ierīces, ku-
ras aktīvi tiek izmantotas operāciju 
blokā, ginekoloģijas, kā arī reani-
mācijas un anestezioloģijas nodaļās. 
Šis solis ļauj būtiski uzlabot gan pa-
kalpojumu kvalitāti, gan pieejamību 
pacientiem. Jau septembrī plānota 

Ar augustu izmaiņas 
pakalpojumu cenrādī

Vēršam uzmanību, ka no 1. augusta Kuldīgas slimnīcas pakalpojumu cen-
rādī ir izmaiņas. Galvenokārt mainījušās cenas fizioterapeita, ergoterapeita un 
audiologopēda konsultācijām, podologa un fizikālās terapijas pakalpojumiem.  

Ar detalizētāku informāciju un cenrādi var iepazīties Kuldīgas slimnīcas 
2. stāva informatīvajā stendā netālu no pacientu reģistratūras vai mājaslapas
cenrāža sadaļā.

Baiba Mežiņa

Jauniešu veselības diena 
Skrundā

Iespēja saņemt bezmaksas zīdīšanas 
konsultāciju

Izmaiņas Kuldīgas slimnīcas 
radioloģijas nodaļā

jauna datortomogrāfa piegāde, bet 
līdz gada beigām tiks iegādāta arī 
rentgena iekārta.

SIA “Kuldīgas slimnīca” valdes 
priekšsēdētājs Andris Aniņš norāda: 
“Šobrīd stacionāra un ambulatora-
jiem pacientiem sākam nodrošināt 
sonogrāfijas izmeklējumus aizvien 
plašākā apjomā. Diemžēl valsts 
apmaksātus ambulatoros izmeklē-
jumus varam nodrošināt tikai ļoti 
ierobežotā apjomā. Nākotnes izai-
cinājums ir iegūt valsts finansējumu 
plašākam ambulatoro izmeklējumu 
klāstam – gan sonogrāfijām, gan 
rentgenam, gan datortomogrāfijai. 

Augustā uzsāksim piesaistīt un veikt 
pārrunas par nākotnes sadarbību ar 
kolēģiem un speciālistiem, lai piln-
vērtīgi nodrošinātu datortomogrāfa 
un rentgena pakalpojumus.” 
Kopējās  projekta  izmaksas 
1 211 761 EUR, no tām:
• ERAF finansējums

(85%) – 1 029 996,80 EUR;
• valsts budžeta finansējums

(5,38%) – 65 239,68 EUR;
• SIA “Kuld īgas  s l imn īca”

līdzfinansējums (9,62%) –
116 524,52 EUR.

Baibas Mežiņas teksts un foto

Kuldīgas slimnīcai piegādāta jauna ultrasonogrāfijas ierīce.

Pašvaldības policijas ziņas
2025. gada jūlijā pašvaldības policijā reģistrēti 

437 izsaukumi par dažādiem pārkāpumiem. Uzsākti 
82 administratīvo pārkāpumu procesi, tai skai-
tā  20 par Ceļu satiksmes noteikumu neievērošanu, 
33 par alkohola lietošanu vai atrašanos sabiedris-
kā vietā alkohola apreibumā, 4 par nedeklarētu 
dzīvesvietu, 1 par miera traucēšanu, 9 personām 
uzsākti administratīvā pārkāpuma procesi par 
Tabakas izstrādājumu, tabakas aizstājējproduktu, 

augu smēķēšanas produktu, elektronisko smēķēšanas ierīču un to šķidrumu 
aprites likuma prasību neievērošanu, tai skaitā administratīvā pārkāpuma 
procesi uzsākti arī nepilngadīgām personām. Sastādīti 225 lēmumi par 
soda piemērošanu par apstāšanās vai stāvēšanas noteikumu pārkāpumiem.  
Pašvaldības policijā saņemti 7 iesniegumi. Autovadītājiem, kuri atradās 
transportlīdzeklī un neievēroja apstāšanās un stāvēšanas noteikumus, izteikti 
mutiski aizrādījumi, vairākiem nekustamā īpašuma īpašniekiem izteikti 
aizrādījumi par īpašumu nekopšanu un uzsākti 9 administratīvie pārkāpuma 
procesi par saistošo noteikumu neievērošanu, 10 personas nogādātas Vents-
pilī – atskurbšanas pakalpojuma saņemšanai. 

Tāpat pašvaldības policija jūlijā Ventas upē vairākas reizes veica licen-
cētās makšķerēšanas zonas apsekošanu ar gaisa bezpilota kuģi – dronu. 

Nodrošināta sabiedriskā kārtība Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētkos, Vecpilsētas svētkos, kā arī citos pasākumos, kuri norisinājās 
Kuldīgas novadā. Pašvaldības policijas darbinieki regulāri apseko pagastus 
un nodrošina sabiedrisko kārtību visā novadā, arī sadarbojoties ar citām 
institūcijām.

Ineta Meiere, pašvaldības policijas priekšnieka vietniece

Lai veicinātu veselīgu un aktīvu dzīvesveidu, Kuldīgas 
novada pašvaldība aicina iedzīvotājus pieteikties bezmaksas 
vingrošanas nodarbībām. Tās projektā “Veselības veicinā-
šanas un slimību profilakses pasākumi Kuldīgas novada 
iedzīvotājiem” notiks dažādos novada pagastos un pilsētās.

Nodarbībām aicināts pieteikties ikviens, izvēloties sev ērtāko 
vingrošanas vietu un sazinoties ar treneri. Pievienojoties kādā no 
vingrošanas grupām, dalībniekiem būs iespēja stiprināt savu vese-
lību profesionāla trenera vadībā, satikties ar domubiedriem un gūt 
pozitīvas emocijas. Novadniekiem, kuri priekšroku dod sportošanai 
tiešsaistē, tiek piedāvāta iespēja nodarbībām pieslēgties arī attālināti.

Grupas piemērotas cilvēkiem ar dažādām fiziskām spējām, to-
mēr jāņem vērā, ka vietu skaits tajās ir ierobežots un interesentiem 
nepieciešams iepriekš pieteikties.

Vingrošanas nodarbības notiek projektā Nr. 4.1.2.2/1/24/I/006 
“Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Kul-
dīgas novada iedzīvotājiem”. Projekta kopējās izmaksas ir 
216 317,00 EUR, tai skaitā Eiropas Sociālā fonda Plus finansējums 
85 % (183 869,45 EUR) un 15  % 
(32 447,55 EUR) valsts budžeta 
finansējums.

Bezmaksas vingrošanas nodarbības klātienē:
• Ēdoles kultūras nams: trešdienās 

plkst.18.00-19.00 (trenere L. Vainovska, 
tālr.: 26100344)

• Gudenieki, “Pagastmāja”: otrdienās 
plkst. 18.00-19.00 (trenere L. Vainovska, 
tālr.: 26100344)

• Rudbāržu kultūras nams: otrdienās 
plkst. 18.00-19.00 (trenere A. Brūdere, 
tālr.: 26161749)

• Kurmāle, “Pagastmāja”: otrdienās plkst. 
18.00-19.00 (trenere S. Pujāte, tālr.: 29359906)

• Turlavas kultūras nams: otrdienās plkst. 
17.00-18.00 (trenere L. Zīlīte, tālr.: 22488712)

• Kuldīgas novada sporta skolas komplekss: 
piektdienās plkst. 08.15-9.15 (trenere 
L.Veisber-ga, tālr.: 28261954)

 
Bezmaksas vingrošanas nodarbības klātienē un 
tiešsaistē:
•	 Skrunda, A. Kalpaka iela 2A: piektdienās 18.00-

19.00 (trenere A. Brūdere, tālr.: 26161749)
•	 Alsungas pamatskola: trešdienās plkst. 18.00-

19.00 (trenere L. Zīlīte, tālr.: 22488712)

Iedzīvotāji aicināti pieteikties bezmaksas 
vingrošanas nodarbībām
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Ilze Meirupska, Laura Hercenberga un Ilzes Meirupskas foto

Nosvin Kuldīgas Vecpilsētas svētkus
18. un 19. jūlijā aizvadītas neaizmirstamas Vecpilsētas svētku dienas – piepildītas ar smiekliem, satikšanos, radošumu un īpašo Kuldīgas sajūtu. Pil-

sēta dzīvoja svētku ritmā – katra iela, katrs pagalms kļuva par notikumu. Tie pulcēja draugus, ģimenes, kaimiņus un ciemiņus no tuvienes un tālienes, lai 
baudītu mūziku, mākslu un kopā būšanas mirkļus. Paldies ikvienam, kurš piedalījās, svinēja, uzstājās, veidoja un atbalstīja šo īpašo notikumu!  Kuldīgas 
Vecpilsētas svētki iedvesmoja, pārsteidza un vēlreiz atgādināja, cik unikāla un skaista ir mūsu Kuldīga. Lepojamies ar savu pilsētu un tās cilvēkiem!

Shipsea un “The Sound Poets” koncertus bija iespēja baudīt īpaši skaistā vietā – “Ventas skatuvē” 
senā ķieģeļu tilta pakājē. 

Vecpilsētas svētkiem īpašu burvību piešķīra klasiskās 
mūzikas nakts katoļu kvartālā, kur uzstājās arī novad-
nieks, klasiskās ģitāras meistars Miks Akots.

Pilsētas dārzs gaidīja pašus mazākos svinētājus. Šeit apmeklētājus iepriecināja 
radošās darbnīcas, koncerti, teātra izrādes, eksperimenti, spēles un citas aktivitātes.

Ar moto “Kuldīga – katram mums sava” Vecpilsētas 
svētkos aicinājām doties ekskursijās un ielūkoties pilsētā 
caur vietējo stāstiem, sajūtām un atmiņām. Ekskursiju pa 
UNESCO pērli – Kuldīgas vecpilsētu – vada būvvaldes 
vadītāja Jana Jākobsone. 

“Torņa skatuvē” simtiem jauniešu pulcēja reperis Sudrabu Sirds un 
DJ Straume.

Liepājas iela kļuva par satikšanās un iedvesmas vietu – šeit darbojās dažādas “pop up” kafejnīcas.

Skaistajā “Ventas skatuvē” ar sirds siltu koncertu priecē 
Shipsea.

Valdzinošas čella skaņas Aleksandras Stričelli 
izpildījumā nakts koncertā Rātslaukumā.

Fotogrāfijās sajust Kuldīgas stāstu piedāvāja izstāde “Vecpilsētas atmiņas”. Tā 
aizveda skatītājus uz 20. gadsimta 30. gadu Kuldīgu – laiku, kad bruģētās ielas, koka 
nami un vēsturiskās fasādes stāstīja par pilsētu, tās cilvēkiem un laikmeta noskaņu.

Vecpilsētas svētkos kupli apmeklēts bija Arta Šim-
permaņa koncerts, kuram sekoja lustīgas dejas.

Ar smeldzīgi skaistu dziedājumu “Adatu skatuvē”, kas bija 
izvietota vecpilsētas sirdī, uzstājas  Chris Noah.

Mūzika svētkos skanēja dažādās pilsētas vietās. Rātslaukumā uz-
stājas talantīgie jaunie čellisti Tomass Ančs un Kristaps Grīnbergs. 
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KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu 

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Objekts Kadastra Nr. Sākuma 
cena, EUR

Nodrošinā-
jums, EUR

Solis, 
EUR Piezīmes

Jelgavas iela 1-8, Kuldīga, Kuldīgas novads 62019003292 10100 1010 100 Atkārtota
Jelgavas iela 27-2, Kuldīga, Kuldīgas novads 62019003482 8700 870 100 Atkārtota
Bērzu iela 1, Kuldīga, Kuldīgas novads 62010310130 13300 1330 100 Atkārtota
Bērzu iela 3, Kuldīga, Kuldīgas novads 62010310126 13100 1310 100 Atkārtota
Ceriņu aleja 31, Kuldīga, Kuldīgas novads 62010340272 4800 480 100 Atkārtota
Cīrulīšu aleja 26, Kuldīga, Kuldīgas novads 62010340028 4500 450 100 Atkārtota
Lauku iela 1A, Kuldīga, Kuldīgas novads 62010240256 9200 920 100 1. izsole

Kuldīgas iela 6-1B, Skrunda, Kuldīgas novads 62099000404 8000 800 100 Atkārtota
Nomaksas iespējas

Kalēju iela 19-2, Skrunda, Kuldīgas novads 62099000434 4900 490 100 1. izsole
Nomaksas iespējas

“Almāle 7” – 18, Almāle, Alsungas pagasts, Kuldīgas novads 62429000195 3200 320 50 1. izsole
“Žagariņi”, Ēdoles pagasts, Kuldīgas novads 62460060184 4300 430 100 1. izsole
“Maluciems”, Nīkrāces pagasts, Kuldīgas novads 62680060109 4500 450 100 1. izsole
“Zelmeņi” – 4, Deksne, Padures pagasts, Kuldīgas novads 62729000091 11000 1100 50 1. izsole
“Stari”, Pelču pagasts, Kuldīgas novads 62740040093 12900 1290 100 1. izsole
“Tomi”, Raņķu pagasts, Kuldīgas novads 62780040084 3000 300 100 Atkārtota
Jubilejas iela 3-18, Rudbārži, Rudbāržu pagasts, Kuldīgas 
novads 62829000057 4100 410 50 1. izsole

“Timpas”, Rumbas pagasts, Kuldīgas novads 62840070145 17200 1720 100 1. izsole
“Žubītes”, Skrundas pagasts, Kuldīgas novads 62290030039 2400 240 100 Atkārtota
“Ziemeļu karjeri”, Turlavas pagasts, Kuldīgas novads 62920020111 1500 150 100 Atkārtota
Kustamā manta - augošu koku cirsma nekustamajā īpašu-
mā “Jaunsprungas”, Vārmes pagasts, Kuldīgas novads 62960070002 34000 3400 100 1. izsole

“Bārbele”, Turlavas pagasts, Kuldīgas novads 62920070085 176,40 17,64 17,60

1. izsole
Nomas tiesības 
bez apbūves 
tiesībām

Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2025. gada 12. augusta plkst. 13.00 un noslēdzas 2025. gada 11. septembra plkst. 
13.00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2025. gada 1. septembra plkst. 23.59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: 
Kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot nekustamā 
īpašuma rekvizītus atbilstoši izsoles noteikumos noteiktajam, nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas un, izmantojot elektronisko 
izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamajiem īpašumiem var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv. 

Nāc strādāt Kuldīgas novada 
pašvaldībā!

Aicinām pievienoties mūsu dinamiskajam un zinošajam kolektīvam. Ja esi 
entuziasts savā jomā un vēlies piedalīties nozīmīgu projektu īstenošanā, 
tad meklējam tieši tevi!
• Finanšu un ekonomikas nodaļas grāmatvedi;
• Viduskurzemes pamatskolas-attīstības centra direktora vietnieku

izglītības jomā;
• Kuldīgas VPVKAC klientu apkalpošanas speciālistu.
Plašāka informācija par visām vakancēm pieejama novada mājaslapas
www.kuldigasnovads.lv sadaļā “vakances”.

Kuldīgas novada pašvaldība 
turpina klaiņojošu un bezpalīdzīgā 
stāvoklī nonākušu dzīvnieku 
izķeršanu, aprūpi un nogādāšanu 
dzīvnieku patversmēs. Šī funkcija 
ir noteikta Dzīvnieku aizsardzības 
likumā, kā arī pašvaldības 
saistošajos noteikumos Nr. 6/2025 
“Par mājas (istabas) dzīvnieku 
turēšanu Kuldīgas novadā”.

Pieprasījums pēc šī pakalpojuma 
turpina pieaugt – diemžēl galvenokārt 
bezatbildīgas dzīvnieku turēšanas 
dēļ. Daļa iedzīvotāju neveic kaķu 
sterilizāciju, nečipo savus mīluļus vai 
neatbilstoši uzrauga dzīvniekus, kā 
rezultātā tie kļūst par klaiņojošiem. 
Šie apstākļi ietekmē arī pašvaldības 
budžetu – nepieciešamo resursu ap-
joms katru gadu palielinās.

Pieaug pašvaldības izmaksas
Kuldīgas novada pašvaldības bu-

džetā dzīvnieku izķeršanai, aprūpei, 
ārstēšanai un patversmju pakalpoju-
miem vidēji tiek novirzīti aptuveni 
50 000 EUR gadā. Šīs izmaksas ietver 
gan dzīvnieku noķeršanu, gan trans-
portēšanu, uzturēšanu un veterināros 
pakalpojumus. 2024. gadā Kuldīgas 
novadā tika noķerti 157 klaiņojoši 
kaķi, kā arī 36 klaiņojoši suņi.

•	 Viena dzīvnieka (suņa vai kaķa) noķeršanas 
un nogādāšanas līdz patversmei izmaksas – 
35 EUR un transporta izmaksas 1 EUR par katru
nobraukto kilometru 

•	 Papildu izmaksas patversmē, kas ietver 14 dienu 
uzturēšanos, veselības pārbaudes, attārpošanu, 
sterilizāciju, vakcināciju, čipēšanu un citus pakal-
pojumus: kaķim – 300 EUR, sunim – 500 EUR.

Savukārt ievainoti savvaļas putni, 
kurus patversmēs nav atļauts turēt, 

tiek nogādāti specializētā organizācijā 
“Drauga spārns” Tukuma novadā, kur 
dzīvniekiem tiek nodrošināta ārstēša-
na. Šo transportēšanu pašvaldība finan-
sē, sedzot 1 EUR par katru kilometru.

Dzīvnieku kontroles programmas 
un sadarbība ar patversmēm

Pašvaldība sadarbojas ar dzīvnie-
ku aizsardzības biedrību “Nika”, kā 
arī dzīvnieku patversmi “Dzenīši” 
Cieceres pagastā. Ar pakalpojumu 
sniedzējiem noslēgti līgumi par dzīv-
nieku notveršanu, veterināro aprūpi 
un uzturēšanu.

Lai samazinātu klaiņojošo kaķu po-
pulāciju, pašvaldība īsteno programmu 
“Noķer–sterilizē–atlaid”, kurā:
• bezsaimnieku kaķi tiek izķerti un

sterilizēti,
• pēc veterinārās aprūpes dzīvnieki

tiek palaisti atpakaļ pierastajā vidē,
• tiek apzinātas kaķu kolonijas, pie

kurām izvietotas kaķu mājas, par
kurām rūpējas brīvprātīgie iedzīvo-
tāji. Kaķu kolonijās visi dzīvnieki ir
sterilizēti.
Ja kaķu kolonijā novēro jaunus

pienācējus, par tiem iespējams zi-
ņot pašvaldībai – ir noslēgts līgums 
ar dzīvnieku ķērēju un veterināro 
klīniku Kuldīgā, kur tiek veikta 
kaķu sterilizācija un apzīmēšana, 
dzīvnieku veselības pārbaude un 
nepieciešamā aprūpe. 

Aicinājums uz atbildīgu rīcību
Dzīvnieku aizsardzības likums 

nosaka, ka ikvienam sunim un ka-
ķim jābūt identificētam (čipētam) 
un reģistrētam Lauksaimniecības 
datu centrā. Pašvaldība aicina visus 
dzīvnieku īpašniekus būt atbildī-
giem  – veikt savu mīluļu apzīmē-
šanu ar mikroshēmu, reģistrēt tos 

valsts datu bāzē, kā arī nodrošināt 
dzīvnieku sterilizāciju, lai novērstu 
nekontrolētu vairošanos.  

Dzīvniekiem jābūt uzraudzītiem, 
un tie nedrīkst ilgstoši klaiņot bez 
saimnieka vai pajumtes. Sterilizēti 
un čipēti kaķi drīkst pārvietoties 
ārpus mājām, jo pēc pastaigas pa-
rasti atgriežas pie sava saimnieka. 
Aicinām neziņot pašvaldībai par 
katru kaķi, kurš pārvietojas brīvā 
vidē, ja tas nav ievainots, agresīvs 
vai acīmredzami slims, un arī nebarot 
to – sterilizēti un aprūpēti kaķi spēj 
paši par sevi parūpēties un atgriezties 
mājās.

Suņiem vienmēr jābūt saimnieka 
uzraudzībā. Vēršam uzmanību – ja 
klaiņojošam sunim nav čipa un 
neizdodas sazināties ar saimnieku,  
mājdzīvnieks  tiek nogādāts patvers-
mē. Braucot pakaļ savam mīlulim uz 
patversmi, saimniekam jārēķinās ar 
izdevumiem par suņa nogādāšanu 
patversmē un uzturēšanu. Atkārtotos 
suņu klaiņošanas gadījumos var tikt 
uzsākta administratīvā lieta.

Kur ziņot par klaiņojošu vai savainotu 
dzīvnieku?
•	 Par klaiņojošu, bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušu 

vai agresīvu dzīvnieku aicinām ziņot Kuldīgas 
novada pašvaldības policijai, zvanot pa tālruni: 
28881288.

•	 Policija izvērtēs saņemto informāciju un vaja-
dzības gadījumā informēs dzīvnieku ķērēju, ar 
kuru pašvaldībai ir noslēgts līgums. Noķertie 
dzīvnieki tiek identificēti, un, ja vien ir iespējams, 
īpašnieki – informēti.

•	 Par bezsaimnieku kaķu sterilizēšanu programmā 
“Noķer-sterilizē-atlaid” ziņot pašvaldības vides 
speciālistei pa tālruni. 25680932.

Ilze Meirupska

Atgādinām, ka no šī gada 
sākuma dzīvokļu īpašniekiem 
ir pienākums norādīt savu 
kontaktinformāciju būvniecības 
informācijas sistēmā (BIS).

Būvniecības informācijas sis-
tēmā jānorāda īpašnieka vārds, 
uzvārds, telefona numurs, e-pasta 
adrese un faktiskā dzīvesvieta, ja 
tā atšķiras no dzīvokļa īpašuma 
adreses. Ja dzīvokļa īpašnieks nav 
norādījis vai iesniedzis elektronis-
kā pasta un korespondences adresi, 
par adresi saziņai ar pārvaldnieku 
tiek uzskatīta dzīvokļa īpašuma 
adrese.

Jaunā prasība noteikta, lai dzī-
vokļu īpašnieki savā starpā varētu 
rosināt jaunas aptaujas un kopsa-
pulces, aktualizēt jautājumus, kas 
saistīti ar kopīpašuma uzturēšanu, 

un pārvaldnieks spētu sasniegt 
dzīvokļa īpašniekus. Vienlaikus tas 
ir svarīgi, lai īpašnieki nepalaistu 
garām ziņas par būtisku lēmumu 
pieņemšanu, kas saistīti ar kopīpa-
šuma pārvaldīšanu. 

“Kontaktinformācijas norādīša-
na prasa tikai pāris minūtes, taču 
var sniegt būtisku labumu, pārval-
dot savu īpašumu un piedaloties lē-
mumu pieņemšanā. Īpaši svarīgi tas 
ir tad, ja īpašnieks nedzīvo konkrē-
tajā dzīvoklī vai valstī,” norādījusi 
Būvniecības valsts kontroles biroja 
direktore Baiba Vītoliņa.

Pamācība pieejama Ekono-
mikas ministrijas tīmekļa vietnē 
ww.em.gov.lv. 

Atbalstu var saņemt arī pa tāl-
runi 62004010.

Signeta Lapiņa

Vēlies līdzdarboties svarīgu lēmumu pieņemšanā? Tad šī ir tava 
iespēja! Kuldīgas novada pašvaldība aicina iedzīvotājus pieteikties 
darbam pašvaldības komisijās – piedalies, ietekmē un palīdzi veidot 
labāku vidi mums visiem!

Pieteikšanās līdz 15. augustam. Komisiju sastāvs tiks apstiprināts Kuldīgas 
novada domes augusta sēdē.

Aicinām iedzīvotājus pieteikties darbam šādās mūsu novada 
pastāvīgajās komisijās:
• Pašvaldības īpašuma atsavināšanas

un dzīvojamo māju privatizācijas
komisija;

• Izglītības komisija;
• Kultūras komisija;
• Sporta un veselības veicināšanas

komisija;
• Dzīvokļu komisija;
• Transporta infrastruktūras komisija;
• Vecpilsētas vides komisija;
• Uzņēmējdarbības atbalsta komisija;
• Uzņēmējdarbības atbalsta komisijas 

tūrisma jautājumu apakškomisija;
• Uzņēmējdarbības atbalsta komisijas

lauksaimniecības un mežsaimniecī-
bas jautājumu apakškomisija;

• Reliģisko lietu konsultatīvā pa-
dome;

• Kuldīgas novada vēlēšanu komisija;
• Jaunatnes konsultatīvā komisija;
• Senioru padome;
• Kuldīgas novada medību koordinā-

cijas komisija;
•	Vidi degradējošo būvju komisija.

Ar komisijas darbības jomu un darbu organizāciju var iepazīties pastāvīgo
komisiju nolikumos pašvaldības tīmekļa vietnes sadaļā “Komisijas”.

Interesentu ievērībai:
• Ar ievēlēšanas brīdi par pašvaldības pastāvīgās komisijas locekli persona

iegūst valsts amatpersonas statusu (tas nozīmē – būs VID jānorāda ikga-
dējie ienākumi, īpašumi, manta, radniecība u.c., izņemot Vecpilsētas vides
komisiju; Uzņēmējdarbības atbalsta komisiju; Reliģisko lietu konsultatīvo
padomi, Jaunatnes konsultatīvo komisiju; Senioru padomi, Vidi degradējošo
būvju komisiju).

• Pastāvīgo komisiju sēdes notiek darba dienās pašvaldības darba laikos.
• Personai jābūt e-parakstam.

Lūgums interesentiem iesniegt anketu un motivētu pieteikumu dar-
bam pastāvīgajās komisijās līdz 2025. gada 15. augustam: 
• Kuldīgas novada pašvaldībā, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā;
•	e-pastā dome@kuldiga.lv, ja dokumenti parakstīti ar drošu elektronisko parakstu.

Pieteikuma veidlapu iespējams lejupielādēt novada mājaslapā, kā arī
saņemt Kuldīgas novada domē (Baznīcas ielā 1).

Ilze Meirupska

Dzīvokļu īpašnieki 
aicināti norādīt savu 
kontaktinformāciju

Aicina iedzīvotājus pieteikties 
darbam pašvaldības komisijās 

un padomēs

Klaiņojoši dzīvnieki – izaicinājums pašvaldībai 
un sabiedrībai
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Plānotās domes sēdes 
 Uzņēmējdarbības un attīstības komitejas sēde notiks 14.08.2025.  plkst. 14.00 Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.
 Sociālo lietu, izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde notiks 14.08.2025. plkst. 15.00

Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.

 Finanšu komitejas sēde notiks 21.08.2025. plkst. 14.00 Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.
 Domes sēde notiks 28.08.2025. plkst. 14.00. Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.

Domes 2025. gada 17. jūlija ārkārtas sēde

Apstiprina saistošos noteikumus 
un nolikumus

Apstiprināja saistošos noteikumus “Kuldīgas novada 
pašvaldības 2025. gada budžeta 3. grozījumi”, “Grozīju-
mi Kuldīgas novada saistošajos noteikumos Nr. 7/2023 
“Par Kuldīgas novada pašvaldības pabalstiem bārenim 
un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir 
ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes 
beigšanās””, “Kuldīgas novada pašvaldības līdzdalības 
budžeta nolikums”, “Kuldīgas novada pašvaldības 
nolikums”.

Apstiprināja atbalsta programmas “Neformālās izglī-
tības pasākumi, t.sk. latviešu valodas apguve, Ukrainas 
bērniem un jauniešiem Kuldīgas novadā” nolikumu.

Apstiprināja Kuldīgas novada domes finanšu komi-
tejas nolikumu.

Apstiprināja 18 novada pagastu pārvalžu nolikumus.  

Finanšu jautājumi
Slēdza vienošanos ar SIA “Robs” pie nedzīvojamo 

telpu nomas līguma nekustamajā īpašumā “Zāģeri”, 
Vārmes pagastā, nosakot nomas maksu 0,44 EUR par 
1 m2 (bez PVN), kas kopā mēnesī sastādītu 149,60 EUR 
(bez PVN).

Akceptēja pašvaldības dalību SAM 5.1.1.9 iero-
bežotā projektu atlasē un iesniedza projektu “Civilās 
aizsardzības infrastruktūras pilnveide Kuldīgā”.

Apstiprinātja Alsungas Mākslu pamatskolas izstrādā-
to maksas pakalpojumu cenrādi – līdzfinansējumu par 
mācībām. Noteica, ka apstiprinātais maksas pakalpoju-
mu cenrādis stājas spēkā no 2025. gada 1. septembra.

Atbalstīja investīciju projekta “Skrundas pamatsko-
las sporta stadiona pārbūve” iesniegšanu Izglītības un 
zinātnes ministrijā atzinuma saņemšanai. Pēc pozitīva 
atzinuma saņemšanas nolēma ņemt ilgtermiņa aizņē-
mumu 625 518,65 EUR Valsts kasē.

Apstiprināja Vārmes pamatskolas izstrādāto maksas 
pakalpojumu cenrādi telpu nomai.

Apstiprināja aktualizēto Kuldīgas novada attīstības 
programmas 2022.-2028. gadam rīcību un investīciju 
plānu. 

Akceptēja pašvaldības dalību atklātā projektu kon-
kursā 4.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt sociāli 
atstumto kopienu, mājsaimniecību ar zemiem ienāku-
miem un nelabvēlīgā situācijā esošo grupu, tostarp 
cilvēku ar īpašām vajadzībām sociāli ekonomisko integ-
rāciju, īstenojot integrētas darbības, tostarp nodrošinot 
mājokli un sociālos pakalpojumus” 4.3.1.3. pasākumā 
“Sociālo mājokļu atjaunošana vai jaunu sociālo mājokļu 
būvniecība”. Noteica Kuldīgas attīstības aģentūru kā 
atbildīgo par projekta sagatavošanu un iesniegšanu.

Slēdza jaunu nomaksas pirkuma līgumu par vienu 
pusi domājamo daļu no zemesgabala Jaunsaimnieku 
ielā 41, Kuldīgā.

Slēdza vienošanos pie nomaksas pirkuma līguma 
par atmaksas grafika izmaiņām pašvaldības dzīvokļa 
īpašumam Gaismas ielā 1-5, Kuldīgā.

Atbalstīja biedrības “Kuldīgas futbola skola” projekta 
“Futbola laukums Padures ciematā” realizēšanu un 
piešķīra līdzfinansējumu 5003,54 EUR.

Atbalstīja biedrības “Mūsu skolai un pagastam” 
projekta “Mobilie risinājumi kultūras pieejamības nodro-
šināšanai Kuldīgas novada lauku teritorijās” realizēšanu 
un piešķīra līdzfinansējumu 2370,80 EUR.

Atbalstīja biedrības “Mēs Pelčiem” projekta “Aktīvās 
atpūtas vietas izveide visām mērķa grupām Kuldīgas 
novada Pelču pagasta Ābeles ciemā” realizēšanu un 
piešķīra līdzfinansējumu 5915,57 EUR.

Nekustamais īpašums
Slēdza neapdzīvojamās telpas nomas līguma 

pārjaunojuma līgumu nekustamajā īpašumā “Garāžas”, 
Nīkrāces pagastā, un precizēja nomas objekta sastāvu.

Slēdza neapdzīvojamās telpas nekustamajā 
īpašumā Dīķu ielā 6A, Nīkrāces pagastā, nomas lī-
guma pārjaunojuma līgumu un noteica nomas maksu 
4,13 EUR mēnesī bez PVN. Papildus maksājama zemes 
nomas maksa 1,5 % gadā no zemesgabala kadastrālās 
vērtības, bet ne mazāk par 28 EUR bez PVN.

Apstiprināja dzīvojamo telpu sarakstu, kas nododa-
mas atsavināšanai.

Atbalstīja nekustamā īpašuma “Mazjaunarāji”, 
Snēpeles pagastā, zemes vienības iegūšanu Kuldīgas 
novada pašvaldības īpašumā, sedzot ar atsavināšanu 
saistītos izdevumus no pašvaldības budžeta.

Nodeva bezatlīdzības apsaimniekošanā zemes-
gabala daļu nekustamajā īpašumā “Vijolīšu grava”, 
Kuldīgā.

Nodeva bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma 
organizācijai – nodibinājumam “Rubeņa fonds” – nekus-
tamo īpašumu “Viesturi”, Rendas pagastā.

Nolēma uzsākt detālplānojuma izstrādi zemes vienī-
bām Jelgavas ielā 45, 45A, 47 un Stacijas ielā 3, Kuldīgā. 

Nolēma turpināt dalību pieejamu cenu īres dzīvokļu 
privātās un publiskās partnerības (PPP) attīstības 
programmā. Noteica, ka aktuālais pieprasījums pēc 
pieejamās īres dzīvokļiem Kuldīgā ir 50 dzīvokļi. Dalībai 
programmā rezervēja ekspertu izvēlēto pašvaldībai 
piederošo zemes gabalu Aizputes ielā 7, Kuldīgā.

Pagarināja līgumu par garāžas nomu nekustamajā 
īpašumā Pils ielā 12, Skrundā.

Izslēdza no pilnvarojuma līgumiem dzīvojamās 
mājas: Ēdoles ielā 22, Kuldīgā, Policijas ielā 4, Kuldīgā, 
Skrundas ielā 4, Kuldīgā, Mucenieku ielā 1, Kuldīgā, 
“Raidstacija 1”, Pelču pagastā, Raiņa ielā 4, Alsungas 
pagastā.

Grozīja domes 15.05.2025. lēmumu “Par nekustamā 
īpašuma “Ābelītes”, Turlavas pagastā, Kuldīgas novadā, 
atsavināšanu”.

Anulēja izsniegto bieži sastopamo derīgo izrakteņu 
ieguves atļauju Nr. 46, kas izsniegta VAS “Latvijas auto-
ceļu uzturētējs” smilts-grants un smilts atradnei “Renda 
1979. g.”, Rendas pagastā.

Lauza noslēgto “Zemesgabala daļas un artēziskās 
akas Vijolīšu ielā, Kuldīgā” apsaimniekošanas līgumu.

Nepārņēma valstij piekrītošo būvju īpašumu Piltenes 
ielā 12, Kuldīgā.

Zemes noma
Iznomāja zemes vienības būvju īpašumu uzturēša-

nai nekustamajos īpašumos “Vecpļavarāji”, Kurmāles 
pagastā, Strādnieku ielā 1, Skrundā, “Dzērvītes”, Tur-
lavas pagastā, “Maziraidas”, Kabiles pagastā. 

Iznomāja lauksaimniecības zemi nekustamajā 
īpašumā “Centra palīgsaimniecības”, Kabiles pagastā. 
Apvienoja vienā nomas līgumā iepriekš noslēgtos nomas 
līgumus ar zemnieku saimniecību “Meldri” un slēdza 
pārjaunojuma zemes nomas līgumu.

Iznomāja lauksaimniecības zemi nekustamajā īpa-
šumā “Palīgsaimniecības”, Kabiles pagastā. Apvienoja 
vienā nomas līgumā iepriekš noslēgto nomas līgumu ar 
zemnieku saimniecību “Lāsītes”.

Noteica, ka 1/2 domājamās daļas no nekustamā 
īpašuma “Zvaguļi”, Snēpeles pagastā, nomas attiecības 
ir izbeigtas ar 2024. gada 4. decembri.

Noteica, ka 2/6 domājamo daļu no nekustamā īpa-
šuma “Zvaguļi”, Snēpeles pagastā, nomas attiecības ir 
izbeigtas ar 2024. gada 4. decembri.

Slēdza līgumu par zemes vienības nomu nekus-
tamajā īpašumā “Starpgabali”, Kurmāles pagastā, ar 
nosacījumu, ka nomas termiņš var tikt samazināts, ja 
līguma darbības laikā notiek minētās zemes vienības 

(starpgabala) atsavināšana Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā – izmantošanai 
lauksaimniecības vajadzībām.

Slēdza medību tiesību nomas pārjaunojuma līgumu 
ar mednieku klubu “Kuldīgas ATU”, paredzot līgumā 
iekļaut medību tiesību nomu zemes vienībās: “Bumbieru 
zeme”, Ēdoles pagastā, “Palienes”, “Vīgriezes”, Ķrau-
maņi”, Īvandes pagastā, un “Vējzaķi”, Padures pagastā. 
Atteica iznomāt medību tiesības zemes vienībā “Cīņas 
karjeras”, Īvandes pagastā. 

Iznomāja mednieku klubam “Ciecere” medību tiesī-
bas šādās zemes vienībās Skrundas pagastā: “Krišjāņi”, 
“Krievkalns”, “Pikuļu karjera”. 

Slēdza medību tiesību nomas pārjaunojuma līgumu 
ar biedrību “Īvandes mednieku klubs”, paredzot līgumā 
iekļaut medību tiesību nomu 57 zemes vienībās Ēdoles 
pagastā un 6 zemes vienībās Īvandes pagastā. Atteica 
iznomāt medību tiesības 15 zemes vienībās Ēdoles 
pagastā un 2 zemes vienībās Īvandes pagastā, jo tās 
atsavinātas citām personām, tiek atsavinātas vai nepie-
slēdzas biedrības medību platībām. 

Pagarināja līgumu par zemes vienības nomu ne-
kustamajā īpašumā “Veldze Nr. 202”, Rumbas pagastā.

Izbeidza zemes nomu nekustamajā īpašumā “Pa-
līgsaimniecības”, Kabiles pagastā.

Izbeidza noslēgto līgumu par zemes vienības daļas 
Liepājas ielā, Kuldīgā, nomu.

Gatavos atsavināšanai un atsavinās
Gatavos atsavināšanai nekustamos īpašumus: 

“Augstkalni”, Alsungas pagastā, “Brasli”, Gudenieku pa-
gastā, “Lauces”, Rudbāržu pagastā, “Lietuvēni”, Rumbas 
pagastā, Celtniecības iela 7, Kuldīgā, Celtniecības iela 
9, Kuldīgā, “Ābelītes”, Turlavas pagastā, “Jaunupītes”, 
Gudenieku pagastā.

Izsludināja nekustamā īpašuma “Bārbele”, Turlavas 
pagastā, zemes vienības nomas tiesību piešķiršanu 
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli.

Gatavos atsavināšanai pašvaldības dzīvokļu īpa-
šumus: Dārza ielā 5-1, Skrundā, “Sniedzes”-1, Laidu 
pagastā, “Selgas”-12, Turlavas pagastā, “Sniedzes”-2, 
Laidu pagastā, “Virši”-1, Laidu pagastā, Jubilejas 
ielā  3-3, Rudbāržu pagastā, Ventas ielā 6-6, Raņķu 
pagastā, Ventas ielā 6-3, Raņķu pagastā.

Nodeva atsavināšanai cirsmu nekustamajā īpašumā 
“Jaunsprungas”, Vārmes pagastā. Cirtes veids – kailcirte 
un kopšanas cirte. 

Noteica būvju īpašuma Baznīcas ielā 29A, Kuldīgā, 
nosacīto cenu un piedāvāja pirmpirkuma tiesības uz to 
kopīpašniekiem. Iegāde ir veicama samērīgi, atbilstoši 
katra kopīpašnieka domājamai daļai. Pirmpirkuma tiesī-
bas izmantojamas viena mēneša laikā no piedāvājuma 
saņemšanas dienas. Ja zemes kopīpašnieki neizmantos 
pirmpirkuma tiesības uz nekustamo īpašumu, rīkos 
elektronisku izsoli ar augšupejošu soli.

Atsavinās elektroniskās izsolēs ar augšupejošu soli 
dzīvokļu īpašumus: “Almāle 7”-18, Alsungas pagastā, 
“Zelmeņi”-4, Padures pagastā, Jubilejas ielā 3-18, 
Rudbāržu pagastā, Kalēju ielā 19-2, Skrundā.

Atsavinās elektroniskās izsolēs ar augšupejošu soli 
nekustamos īpašumus: “Žagariņi”, Ēdoles pagastā, 
Lauku iela 1A, Kuldīgā, “Maluciems”, Nīkrāces pagas-
tā, “Stari”, Pelču pagastā, “Timpas”, Rumbas pagastā, 
“Ziemeļu karjeri”, Turlavas pagastā.

Atsavinās atkārtotās elektroniskās izsolēs ar 
augšupejošu soli nekustamos īpašumus: Bērzu ielā 1, 
Kuldīgā, Bērzu ielā 3, Kuldīgā, Ceriņu alejā 31, Kuldī-
gā, Cīrulīšu alejā 26, Kuldīgā, “Tomi”, Raņķu pagastā, 
“Žubītes”, Skrundas pagastā.

Atsavinās atkārtotās elektroniskās izsolēs ar 
augšupejošu soli dzīvokļu īpašumus: Jelgavas ielā 

1-8, Kuldīgā, Jelgavas ielā 27-2, Kuldīgā, Kuldīgas
ielā 6-1B, Skrundā.

Atsavinās dzīvokļa īpašumu “Saldnieki 4”-4, Kurmā-
les pagastā, piedāvājot to pirkt dzīvokļa īrniecei. 

Atsavinās nekustamo īpašumu “Ogulāji”, Skrundas 
pagastā, piedāvājot to pirkt uz zemes vienības esošā 
būvju īpašuma īpašniekam. 

Turpinās atsavināšanas procesu un veiks atkārtotu 
dzīvokļa īpašuma Ziedu ielā 6-10, Nīkrāces pagastā, 
novērtēšanu.

Apstiprina izsoļu rezultātus
Apstiprināja izsoļu rezultātus un pārdeva izsoļu uzva-

rētājiem par nosolītajām cenām nekustamos īpašumus: 
“Mazrolšteini”, Rendas pagastā, “Mēnestiņi”, Kabiles 
pagastā, “Mazie Vecsniķeri”, Alsungas pagastā, Ievu 
aleja 15, Kuldīgā, Celtniecības iela 8, Kuldīgā, Ķiršu 
iela 13, Ēdoles pagastā, “Robežas”, Skrundas pagastā, 
“Šķiņķi”, Rumbas pagastā, “Ābeles”, Vārmes pagastā, 
“Jaunlīči”, Kabiles pagastā, “Dzērves”, Rendas pagastā.

Dažādi
Apstiprināja Ligitu Stašaiti Kuldīgas novada pašval-

dības balvas izglītībā piešķiršanai nominācijā “Par mūža 
ieguldījumu izglītībā”, bet Amandu Gertneri – nominācijā 
“Gada pedagogs”.

Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “Sociālais 
dienests” direktora amatā atkārtoti apstiprināja Sarmīti 
Segliņu, slēdzot ar viņu pārjaunoto darba līgumu uz 
pieciem gadiem.

Ievēlēja Latvijas Pašvaldību savienības finanšu un 
ekonomikas komitejā domes priekšsēdētāju Inesi Asta-
ševsku (aizvietotāja – finanšu un ekonomikas nodaļas 
vadītāja Antra Laumane), reģionālās attīstības un sadar-
bības komitejā  priekšsēdētājas vietnieku Arti Robertu 
un deputātu Agri Kimboru (aizvietotājs – pašvaldības 
iestādes “Kuldīgas attīstības aģentūra” vadītāja vietnieks 
Kaspars Rasa), tautsaimniecības komitejā Arti Robertu 
(aizvietotāja – izpilddirektora vietniece Agnese Buka), 
tautsaimniecības komitejas dzīvokļu jautājumu apakš-
komitejā nekustamo īpašumu nodaļas vadītāju Klāvu 
Svilpi, tautsaimniecības komitejas būvniecības apakš-
komitejā deputātu Kasparu Upenieku, tautsaimniecības 
komitejas informātikas jautājumu apakškomitejā infor-
mācijas un tehnoloģiju nodaļas vadītāju Normundu Ķīvīti, 
veselības un sociālo jautājumu komitejā izpilddirektora 
vietnieci Agnesi Buku, izglītības un kultūras komitejā un 
tās apakškomitejā Inesi Astaševsku un deputāti Rutu 
Karloviču (aizvietotāja – izglītības pārvaldes vadītāja 
Santa Dubure), izglītības komitejas sporta jautājumu 
apakškomitejā deputātu Agri Kimboru. 

Izslēdza Jolantu Lipsku no Kuldīgas novada domes 
administratīvās komisijas.

Atļāva Kasparam Upeniekam savienot Kuldīgas 
novada domes deputāta amatu ar publisko iepirkumu 
komisijas locekļa amatu. 

Noteica domes pastāvīgo komisiju skaitlisko sastāvu 
un apstiprināja izveidoto komisiju nolikumus. Noteica, ka 
komisijas locekļu kandidatūras iesniedzamas Kuldīgas 
novada pašvaldībā līdz 2025. gada 15. augustam.

Noteica, ka paraksta tiesības ir šādām amatper-
sonām: domes priekšsēdētājai Inesei Astaševskai, 
priekšsēdētājas vietniekam Artim Robertam un izpild-
direktoram Rimantam Safonovam.

Piešķīra domes priekšsēdētājai Inesei Astaševskai 
ikgadējo atvaļinājumu no 1. augusta līdz 4. augustam 
un no 6. augusta līdz 18. augustam (ieskaitot).

Piešķīra domes priekšsēdētājas vietniekam Artim 
Robertam neizmantoto ikgadējo atvaļinājumu no 20. au-
gusta līdz 26. augustam (ieskaitot). 

Apstiprināja lokālplānojuma nekustamajiem īpašu-
miem Smilšu ielā 18 un 20, kas groza lokālplānojumu 
Kuldīgas vecpilsētai Ventas senlejā, otro redakciju un 
izdeva saistošos noteikumus.

Apstiprināja konkursa “Kuldīgas novada pašvaldī-
bas līdzfinansējuma apjoms un tā piešķiršanas kārtība 
daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemes-
gabalu labiekārtošanai” atbalstāmu projektu “Pagalma 

labiekārtošana 1905. gada ielā 12-14, Kuldīgā”. Projekta 
iesniedzējs SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi”. 

Deleģēja Kuldīgas novada domes priekšsēdētāju 
Inesi Astaševsku kā Kuldīgas novada domes pārstāvi 

dalībai Kurzemes plānošanas reģiona attīstības pado-
mē. Noteica priekšsēdētājas vietnieku Arti Robertu par 
Kuldīgas novada pārstāvja aizvietotāju dalībai Kurzemes 
plānošanas reģiona attīstības padomē.

Domes 2025. gada 31. jūlija sēde
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IZSTĀDES
 Kuldīgas novada muzejā (Pils ielā 5, atvērts 
no otrdienas līdz svētdienai 10.00-18.00, pirm-
dienās – slēgts. Apmeklētāji grupās var pieteik-
ties ārpus norādītajām darba dienām, iepriekš 
piesakot savu apmeklējumu pa tālr. 22015462) 
no 22. augusta skatāma izstāde, kurā apkopoti 
20. gadsimta glezniecības un grafikas darbi 
no muzeja krājuma. Izstāde piedāvā ieskatu 
Kuldīgas vizuālajā tēlā, kā to savos darbos 
interpretējuši 20. gadsimta mākslinieki. Izstā-
dītie mākslas darbi ir ne tikai pilsētas vizuālās 
fiksācijas – tie izgaismo Kuldīgu kā vietu, kur 
saplūst kultūras atmiņa, personiskā pieredze
un laikmeta noskaņa.
Līdz 2026. gada 25. janvārim – izstāde “Grā-
mata un dzīve”.  2025. gadā aprit 500 gadi, 
kopš iespiests pirmais rakstu darbs latviešu 
valodā  – dievkalpojuma norises grāmata jeb 
misāle. Atzīmējot šo nozīmīgo gadadienu,
muzejs piedāvā iespēju ielūkoties savā grāmatu 
kolekcijā, kuru veido ap 1800 izdevumu, izdoti 
no 1649. līdz 2024. gadam. Izstādē īpaša vieta 
atvēlēta Kuldīgas novada autoru darbiem, kā 
arī grāmatām, kas veltītas viņu dzīvei un vei-
kumam. Ekspozīciju papildina arī daiļliteratūras 
fragmenti, kuros attēlota Kuldīga.
 Kuldīgas novada muzeja krājums (Dzirnavu
ielā 5, atvērts no piektdienas līdz svētdienai 
10.00-18.00, no pirmdienas līdz ceturtdienai – 
slēgts) aicina iepazīt Latvijas, Kurzemes un 
novada vēsturi, novērtēt kultūras mantojumu 
un gūt jaunus iespaidus un zināšanas atvērtā 
krājuma ekspozīcijā “Ceļojums muzeja krā-
jumā”. Ekspozīcijā izvietoti vairāk nekā 2800
priekšmetu, kuri raksturo Viduskurzemes vēsturi 
no pirmo cilvēku ienākšanas šajā teritorijā līdz 
pat mūsdienām.

 Mākslas namā (Kuldīgā, 1905. gada ielā 6, 
atvērts no trešdienas līdz ceturtdienai 10.00-
16.00, piektdien 12.00-18.00, no sestdienas
līdz svētdienai 12.00-16.00) līdz 24. augustam 
skatāma tēlniecības izstāde “Sensitīvais hori-
zonts” un “jaunie satelīti”. Izstādes centrā – Āra 
Smildzera personālizstāde, kas vienlaikus kalpo 
kā platforma pieciem jaunajiem tēlniekiem. Āra 
Smildzera izstādē pamatā eksponēti darbi, kuri 
radīti no 2015. līdz 2025. gadam. Savukārt “jau-
nie satelīti” – Āra Smildzera personālizstādes 
papildinājums – ir jaunās paaudzes profesionāli 
mākslinieki: Nils Jumītis, Laura Feldberga, Arvis 
Kantiševs, Rūta Patmalniece un Oto Holgers 
Ozoliņš. Viņu darbi izvietoti Kuldīgas pilsētvidē 
un skatāmi līdz 30. septembrim. 
 Adatu fabrikā (Kuldīgā, Kalpaka ielā 4. 
Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 28877323, 
e-pasts: ilze.grinfelde@kuldigasnovads.lv.)
līdz 2026. gada 11. janvārim skatāma izstāde 
“Dokumentētā sir/realitāte”, kas aicina skatītājus 
pārdomāt robežas starp realitāti un sirreālismu 
laikmetīgajā mākslā. Izstādē iespējams apskatīt 
dažādu Latvijas mākslinieku radītus laikmetīgās 
mākslas darbus. Mākslinieki: Artūrs Gross, 
Laura Buholte, Ieva Kampe Krumholca, Atis 
Jākobsons, Veronika Voļska.
 Mākslinieku rezidences galerijā (Kuldīgā, 
Pils ielā 2, atvērts no pirmdienas līdz svētdienai 
12.00-18.00. Tālr. 28877323) līdz 31. augustam 
izstāde “Gleznotājas”, kurā piedalās izcilā māks-
liniece Helēna Heinrihsone un viņas ilggadējās 
audzēknes – gleznotājas ar izkoptu, individuālu 
radošo rokrakstu. Helēna Heinrihsone ir viena 
no Latvijas ražīgākajām un atpazīstamākajām 
gleznotājām. Izstādē māksliniece skatītājiem 
piedāvā kopprojektu ar savām ilggadējām au-

dzēknēm, kuras mākslinieces vadībā izaugušas 
par gluži profesionālām gleznotājām ar savu 
individuālo radošo rokrakstu. 
Tāpat līdz 31. augustam skatāma Ievas Bir-
ģeles stikla mākslas stāstu izstāde “Trauslais 
visums” – personīgs, estētiski izsmalcināts un 
konceptuāli daudzslāņains skatījums uz stiklu 
kā materiālu, kurā savijas dabas motīvi, emociju 
trauslums un laikmetīga forma.
 Mākslas telpā “Studija” (Kuldīgā, Kaļķu
ielā 14, atvērta no ceturtdienas līdz svētdienai 
14.00  – 16.00. Tālr. 29507442. Ārpus darba 
laika pieteikšanās, rakstot studijaspace@
gmail. com) no 16. augusta līdz 28. septembrim 
būs apskatāma izstāde “Ventas Dzirkstīm 50”. 
"Ventas Dzirkstis" 1970. gados aizsāka dīdžejo-
šanas un diskotēku kultūru Kuldīgā, aktīvi darbo-
joties līdz pat 1990. gadu beigām un spēlējot ne 
tikai Latvijas robežās, bet arī ārpus tām. Izstāde 
veidota mūsdienīgā un izglītojošā formā, ļaujot 
skatītājiem iepazīt “Ventas Dzirkstis” mantojumu 
ar video, fotogrāfijas, skaņu ierakstu un citu
mediju palīdzību.
 Adatu tornī (Kuldīgā, Liepājas ielā 37, sest-
dienā, svētdienā – slēgts. Apmeklējums darba 
dienās līdz 17.00 pēc iepriekšēja pieraksta. 
Apmeklējums grupām no 10 personām. Tālr. 
29334403) industriālā mantojuma pastāvīgā 
ekspozīcija par adatu. Adatas attīstība šūšanā, 
medicīnā, mūzikā, mākslā un ģeogrāfijā. Adatu 
fabrikas vēsture Kuldīgā, Latvijā. 
Līvijas Rezevskas izstāžu zālē (Kuldīgā,
Mucenieku ielā 19, atvērta no trešdienas līdz 
svētdienai 10.00-16.00) tēlnieces, Kuldīgas
goda pilsones Līvijas Rezevskas izstāžu zāles 
pastāvīgā ekspozīcija. 

IEEJA VISOS DIENAS
PASĀKUMOS BRĪVA

NO PLKST. 11.00 LĪDZ 16.00

Militārās tehnikas, ieroču un ekipējuma 
izstāde Kuldīgas pilsētas laukumā

ZEMESSARDZES DIENA
KULDĪGĀ 23. AUGUSTĀ 2025

PLKST. 10.00

Dievkalpojums Svētās Annas evaņģēliski luteriskā 
baznīcā. Piedalās: Zemessardzes koris “Stars”, 
diriģents Ārijs Šķepasts

PLKST. 12.00 

Zemessardzes vienību svinīgā ceremonija 
Kuldīgas Rātslaukumā

PLKST. 15.00

Draudzības spēle florbolā starp Kuldīgas 
pašvaldības un Zemessardzes 4. Kurzemes 
brigādes komandām Kuldīgas sporta hallē

NO PLKST. 19.00 LĪDZ 23.00

Zemessardzes orķestra koncerts “Mana Latvija” un 
Zaļumballe Kuldīgas pilsētas estrādē
PIEDALĀS: Zemessardzes deju ansamblis “Bramaņi”, vadītāja Taiga Ludborža
DIRIĢENTI: Andis Karelis, Kaspars Puikevics-Puikevskis
SOLISTI: Luīze Gotlaufa, Arvīds Keinis
KONCERTA VADĪTĀJI: Inga Meijere, Mārtiņš Burke-Burkevics
ĪPAŠAIS VIESIS: Sacha Mathew, dūdas, Kanādas bruņotie spēki PASĀKUMU LAIKĀ TIKS FILMĒTS

UN FOTOGRAFĒTS

Kuldīgā notiks 
Zemessardzes diena

23. augustā Kuldīgā norisināsies
Zemessardzes diena, kurā paredzēta
Zemessardzes vienību tehnikas, eki-
pējuma un ieroču izstāde, muzikālie
priekšnesumi un aktivitātes, kā arī
dievkalpojums un militārā ceremo-
nija ar Zemessardzes 4. Kurzemes
brigādes vienību dalību.

Zemessardzes diena sāksies 
plkst.  10.00 ar dievkalpojumu Svē-
tās Annas evaņģēliski luteriskajā 
baznīcā. No plkst. 11.00 Kuldīgas 
pilsētas laukumā būs iespēja apskatīt 
Zemessardzes rīcībā esošo militāro 
tehniku, ieročus un ekipējumu. Savu-

kārt plkst. 12.00 Rātslaukumā pilsētas 
iedzīvotāji un viesi aicināti uz Zemes-
sardzes 4. Kurzemes brigādes vienību 
svinīgo ceremoniju. 

Dienas noslēgumā no plkst. 19.00 
līdz 23.00 Kuldīgas pilsētas estrādē 
notiks Zemessardzes orķestra kon-
certs “Mana Latvija” un zaļumballe.

Aktuālā informācija būs pieejama 
www.zs.mil.lv un Kuldīgas novada 
tīmekļvietnē www.kuldigasnovads.lv.

Audra Šauere, Zemessardzes 
štāba komunikācijas pārvaldes vecākā 

speciāliste 

22. un 23. augustā notiks piektais Kuldīgas demokrātijas festivāls,
kurš aicina kopīgi domāt, sarunāties, darboties un svinēt demokrātiju
kā dzīvu ikdienas pieredzi. Festivāls piedāvā neformālu, draudzīgu 
un pārsteigumiem bagātu atmosfēru, kurā ikviens – neatkarīgi no 
vecuma, pofesijas vai pārliecības – var ne tikai runāt par demokrātiju, 
bet arī to izdzīvot, izspēlēt, uzrakstīt un pagaršot.

Norises vieta: Kuldīgas Tehnolo-
ģiju un tūrisma tehnikuma pagalms.

Sākums piektdien plkst. 18.30. 
Noslēgums sestdien plkst. 22.00. 

Ieeja – bez maksas.
Kā ik gadu festivālu atklās sarunu 

vakars “Demokrātijas kafejnīca”, 
kurā apmeklētāji sēdīsies pie gal-
diņiem, lai pavadītu laiku sarunās 
ar svešiniekiem iepriekš neatklātu 
slepeno viesu vadībā. Lai piedalītos, 
nav jābūt ekspertam vai runas meista-
ram – pietiek ar gatavību ieklausīties 
citos, un, ja ir vēlme, dalīties ar to, 
kas pašiem šķiet svarīgs. Jo tā sākas 
demokrātija – no sarunas starp cilvē-
kiem. Demokrātijas kafejnīcai sekos 
naksnīgas sarunas “Eiropas ideju 
simpozijā”, pirmo vakaru noslēdzot 

ar “Demokrātijas diskotēku”, kurā pie 
dīdžeja pults darbosies Uldis Rudaks.

Savukārt festivāla otrā diena 
veidota kā liela, demokrātiska mājas 
ballīte ar milzīgu dīvānu centrā un 
aktivitātēm, kas izkārtotas sešās 
zonās: “Virtuvē”, “Darbistabā”, “Ve-
randā”, “Pagalmā”, “Bērnistabā” un 
“Viesistabā”.

Festivāla “Virtuvē” norisināsies 
kopīga ēst gatavošana, baudīšana un 
neformālas sarunas. “Darbistabā” 
varēs nodoties kopradei un ideju 
slīpēšanai, kur demokrātija top darot. 
Festivāla “Pagalms” paredzēts brīvai 
kustībai, eksperimentiem un dažādām 
ar demokrātiju saistītām spēlēm. 
Rāmāka atelpa būs baudāma festivāla 
“Verandā”, kur piedāvājumā galda 

spēles un mierīgas sarunas.
“Bērnistabā” būs iespēja izpaus-

ties mazajiem demokrātiem, caur 
spēlēm, sarunām un darbnīcām vēršot 
bērnu uzmanību uz to, cik liela ir 
mūsu katra atbildība par to, kādu vidi 
ap sevi veidojam un kā tajā dzīvojam. 

Bet “Viesistaba” būs festivāla cen-
trālās krustceles – vieta, kur cilvēki 
satiekas un pavada laiku kopā. 

Pasākumu organizē biedrība 
“Kurzemes NVO centrs”, finansiāli 
atbalsta Sabiedrības integrācijas 
fonds no piešķirtajiem Latvijas valsts 
budžeta līdzekļiem, “Europe Direct 
Kuldīga” no Eiropas Savienības 
piešķirtajiem līdzekļiem un Kuldīgas 
novada pašvaldība.

Vairāk informācijas: www.demo-
kratijasfestivals.lv. 

Maija Jankovska, festivāla 
organizatore

Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikuma pagalmā PROGRAMMA

Piektdiena, 22. augusts
18.30-21.30 Festivāla atklāšana, sarunu vakars “Demokrātijas kafejnīca”
22.00-23.00	Eiropas ideju simpozijs: naksnīgas sarunas par demokrātiju 
un drošību
23.00-2.00	 Demokrātijas diskotēka ar Uldi Rudaku

Sestdiena, 23. augusts
Viesistaba. Festivāla centrālās krustceles – vieta, kur cilvēki 
satiekas un pavada laiku kopā
12.00-13.30  	 Vēlā rīta kafija ar tīklošanās elementiem: 
sarunas, tīkla vīšana un draudzēšanās ar NVO
14.30-15.00	“cooldig: neparasta arhitektūras grāmata” atvēršana
16.00-16.30	Līdzdalības performance “MALA | dzīvotne 2025”
17.30-18.00	Kuldīgas stāstnieču stendaps “Nātrenes”
19.30-20.00	Foruma teātris: interaktīva izrāde par izglītību
20.00-22.00	Sarunu spēle “Lielā tautu staigāšana”, festivāla noslēgums

Virtuve. Vieta kopīgai ēst gatavošanai, baudīšanai un neformālām 
sarunām par un ap demokrātiju
13.30-14.30	Iekļaujošā virtuve: degustācijas un sarunas par pilnvērtīgu 
dzīvi ar uztura ierobežojumiem
15.00-16.00	Ķīseļa degustācija un saruna par ierobežotiem resursiem 
un vēlētāju gaidām “Piena upes ķīseļa krastos” 
16.30-17.30	Sklandraušu kari: sarunas par tradīcijām, pareizo skland-
rausi un īstā sklandrauša meistarklase
18.00-19.00	Iniciatīvu cepšana ar “ManaBalss” šefpavāriem
Darbistaba. Vieta kopradei un ideju slīpēšanai, kur demokrātija top darot
13.30-14.30	Emocionālās noturības tests “Vēja parki”

15.00-16.00	Radošās rakstīšanas darbnīca “MALA | dzīvotne 2025” ar 
Lindu Skrandu
16.30-17.30	Argumentācijas spēle “ES (ne)atbalstu”
18.00-19.30	Darbnīca “Miera kultūra ikdienai”

Veranda. Vieta mierīgākai atelpai, galda spēlēm un sarunām
13.30-14.30	Spēle “Tev izdosies?!”
15.00-16.00	Prāta spēles “Vai Tu zini Eiropu?”
16.30-17.30	Saruna “Ko vajag vecākam, lai varētu audzināt bez var-
darbības?”
18.00-19.30	Spēle “Demokrātijas cirks”

Pagalms. Vieta brīvai kustībai, spēlēm un demokrātiskiem ekspe-
rimentiem
12.00-19.00	Eiropas demokrātijas pietura
12.00-18.00	Foto izstāde “Bez ierobežojumiem”
13.30-14.30	Publisko iepirkumu bingo
15.00-16.00	Spēle “Piekļūstamības luksofors”
16.30-17.30	Sadarbības spēle “Mēs varam vairāk!”
18.00-19.30	Foruma teātra nodarbība “Izglītība”

Bērnistaba. Vieta, kur izpausties mazajiem demokrātiem
12.00-18.00	Spēles, sarunas, darbnīcas, pasakas, mantu maiņa

Pasākumu organizē biedrība “Kurzemes NVO centrs”, finansiāli atbalsta 
Sabiedrības integrācijas fonds no piešķirtajiem Latvijas valsts budžeta 
līdzekļiem, “Europe Direct Kuldīga” no Eiropas Savienības piešķirtajiem 
līdzekļiem un Kuldīgas novada pašvaldība.

Kuldīgas demokrātijas festivāls 
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KULDĪGAS GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ
Līdz 31. augustam bibliotēkas darba laiks no 10.00 līdz 18.00, sestdienās slēgts.
 13. augustā 15.00 bibliotēkas 3. stāvā – in-
teraktīvs pasākums bērniem “Kreiļi – slaveni un 
ģeniāli cilvēki”.
 Līdz 15. augustam bibliotēkas 1. un 2. stāva 
ekrānos – virtuālā izstāde “Snēpeles bērnudārza 
“Sienāzītis” vēsture”.
 No 18. augusta līdz 1. septembrim bibliotēkas 
1. un 2. stāva ekrānos –virtuālā izstāde “Vārmes 
skola līdz 1945. gadam”.
 No 25. augusta līdz 22. septembrim – kultūr-
vēsturiskā mantojuma mēnesim veltīts dzejrades 

izaicinājums “UN ES KO?”.
 Līdz 1. septembrim bibliotēkas 2. stāvā – māks-
linieces un jogas pasniedzējas Evijas Brantas 
gleznu izstāde “Radošās meditācijas”.
 Līdz 30. septembrim bibliotēkas 1. un 2. stā-
va ekrānos – virtuālā izstāde “Vienoti dejā.
Kuldīgas vidējās paaudzes deju kolektīvam
“Bandava” – 45”.
 Līdz 30. septembrim bibliotēkas 2. stāvā – 
novadnieku dzejas grāmatu izstāde “Satiec
mani dzejā!”. 

 13. augustā 11.00 A. Grundmaņa stadionā – 
Latvijas jaunatnes čempionāts futbolā U13 attīs-
tības grupā: Kuldīgas NSS-Tukums 2000/TSS. 
 16. augustā 10.00 KCV stadionā – Kuldīgas 
novada atklātās vasaras sporta spēles. 
 16. augustā 12.00 Planīcas ielā 69, Kuldīgā – 
“Goldingen kauss 2025” riteņbraukšanā grupas 
braucienos. 
 16. augustā 16.00 A. Grundmaņa stadionā – 
“Dali Dali” spēles futbolā Rietumu zonā 3. līgā: 
Kuldīgas FS/Goldingen United VS-FK Liepāja/
LFS-2. 
 20. augustā 12.00 A. Grundmaņa stadionā – 
Latvijas jaunatnes čempionāts futbolā U13 attīs-

tības grupā: Kuldīgas NSS-FS Jelgava. 
 22. augustā 10.00 A. Grundmaņa stadionā – 
Kurzemes jaunatnes čempionāts futbolā U10
grupā. 
 23. augustā 11.00 A. Grundmaņa stadionā – 
Latvijas jaunatnes čempionāts futbolā U14 attīs-
tības grupā: Kuldīgas NSS-FS Jelgava. 
 30. augustā 14.00 A. Grundmaņa stadionā – 
Latvijas jaunatnes čempionāts futbolā U14
attīstības grupā: Kuldīgas NSS-“Futbola Parks 
Academy”.
 30. augustā 18.00 A. Grundmaņa stadionā – 
“Dali Dali” spēles futbolā Rietumu zonā 3. līgā: 
Kuldīgas FS/Goldingen United VS-FK Iecava.

No 13. līdz 16. augustam 
kuldīdznieks, ultramaratonists 
un pasaules rekordists Arvis 
Sprude uzsāks 1600 km garu 
velobraucienu apkārt Latvijai, 
lai godinātu mūsu sabiedrības 
vērtīgāko pamatu – mūsu 
sirmgalvjus.

Esi piemērs! “Apkārt Latvijai” 
nav tikai sporta izaicinājums, tas ir 
cieņas un pateicības žests vecākajai 
paaudzei, īpaši tiem, kuri šobrīd 
saskaras ar trūkumu vai vientulību. 
Arvja ceļš būs kā simboliska kontūra 
Latvijai – vienotai, dzīvai un ar stip-
ru pamatu, un tās cilvēkiem.

Brauciens noslēgsies 16. augustā 
Kaļķu ielas kvartālā, Kuldīgā, festi-
vālā “Identitāte”, kur īpašā koncertā 
uzstāsies Ozols kopā ar Rīgas Doma 
kora skolas gospeļkori. 

11. jūlija vakarā 16 komandas
aizvadīja aizraujošas cīņas
“Nakts četrcīņa 2025” četros
sporta veidos – strītbolā, futbolā,
volejbolā un florbolā.

1. vietā – “Ošenieki/Šķēde 2”
(Gvido Bondarenko, Markuss Vo-
dekaitis, Dainis Baumanis, Keits 
Kārkliņš, Edgars Andersons, Gun-
dars Akerfelds, Dzintars Kinstlers).

2. vietā – “Ošenieki/Šķēde 1”
(Kaspars Balandīns, Kaspars Kinst-
lers, Lauris Kinstlers, Juris Princis, 
Andis Šteinbergs, Emīls Bondaren-
ko, Daniels Andersons). 

3. vietā – “Kuba” (Emīls Sproģis,
Sandis Sukuts, Nils Biģelis, Kristens 

Viļums, Matīss Kākliņš, Tonijs Mol-
dovāns, Markuss Graudelis).

Īpašs prieks par sieviešu koman-
dām “Ķepu patruļa” un “Pumpu-
riņi”, kuras ar lielu cīņassparu un 
neatlaidību sacentās plecu pie pleca 
ar pārējiem. Jāpiebilst, ka “Nakts 
četrcīņā” visi startē kopā, bez atse-
višķām vīriešu vai sieviešu grupām. 

Paldies dalībniekiem, skatītājiem 
par skaļo līdzjušanu un mūsu lieliska-
jiem atbalstītājiem: Kuldīgas novada 
pašvaldībai, alus darītavai “Duna”, 
“Win Win Sport”, kā arī visiem, kuri 
palīdzēja šim pasākumam notikt. Tie-
kamies atkal nākamajās sacensībās! 

Diānas Pantjušenkovas
 teksts un foto

No Kuldīgas – apkārt Latvijai

Iegādājoties koncerta biļetes, 
jūs atbalstāt projektu, jo daļa ie-
ņēmumu tiks ziedota sirmgalvju 
atbalstam. 

B i ļ e t e s  p i e e j a m a s  d u n a -
brewery. com. Atbalstīt iespējams 
arī platfomā “Ziedot.lv”.

Ilze Meirupska

19. jūlijā Kuldīgas sporta hallē norisinājās ikgadējais
galda tenisa turnīrs “Baltā bumbiņa”, kas tradicionāli 
ir komandu (pāru) sacensības. Šogad sasniegts jauns 
dalībnieku rekords – 39 pāri. Sacensībās piedalījās 
spēlētāji no visas Latvijas un arī 3 pāri no Lietuvas. 
Komandas tika sadalītas divās līgās pēc LGTF reitinga 
un meistarības līmeņa.

Ņemot vērā lielo interesi, turnīrs noteikti turpināsies 
arī nākamgad. Savukārt jau septembra sākumā Kuldīgā 
notiks 3. LGTF kausa izcīņa MIX komandām. Tiekamies 
sacensībās!

Diāna Pantjušenkova

Piedalies Kuldīgas novada 
vasaras atklātajās sporta spēlēs!

Kuldīgas novada 15. vasaras atklātās sporta spēles jau pavisam drīz – 
16. augustā Kuldīgas Centra vidusskolas stadionā. Spēļu atklāšana
plkst. 10.00, sākums – 10.30. Aicinām novada pagastu un pilsētu
aktīvos iedzīvotājus piedalīties sportiskā un aizraujošā dienā.

Ar kausiem, medaļām un dip-
lomiem tiks apbalvotas labākās 
komandas un individuālie sportisti.

Komandu pieteikšana līdz 13. au-
gustam, rakstot e-pastā: sneidereini-
ta@inbox.lv.

Aicinām visus novada pagastus, 
pilsētas, kā arī kaimiņu novadus būt 
daļai no šī sporta svētku notikuma. 

Tiekamies Kuldīgā – tur, kur 
dzīvo sports! 

Diāna Pantjušenkova

Aizvadīta 
“Nakts četrcīņa 2025”

“Nakts četrcīņa 2025” uzvarētāju komandas.

Galda tenisa turnīrs 
“Baltā bumbiņa 2025”

Rezultāti:
1. līga:
1. vieta – “Golden Boys” (D. Kogans & D. Vasiļjevs, LAT)
2. vieta – “Rude 1” (V. Tolkačevs, LAT & P. Juška, LTU)
3. vieta – “GTK Namejs” (A. Cīrule & V. Guņko, LAT)
Gandarījuma turnīra uzvarētāji – “GTK Hercogs 2” (L. Temjaševs 
& E. Atmats, Kuldīga)
2. līga:
1. vieta – “Divine Victory” (V. Poriņa, Kuldīga & D. Afanasjeva, Preiļi)
2. vieta – “Feniksas” (R. Vaičulis & E. Videka, LTU)
3. vieta – “Saldus/Dobele” (I. Vēja & V. Eriksone)
Gandarījuma turnīra uzvarētāji – “Pongzilla” 
(D. Zigmunds & J. Locis, LAT)

9. augustā Kuldīgas bruģētās
ieliņas un skaistākās vietas
piepildīja vairāk nekā
divtūkstoš skrējēju un
atbalstītāju. Pilsēta elpoja
sporta garā, estrādes parks
pārtapa par dzīvīgu svētku
centru, kur satikās skriešanas
mīlestība, draudzība un kopā
būšanas prieks.

No pašiem mazākajiem skrē-
jējiem līdz pieredzējušiem mara-
tonistiem  – ikviens finišā saņēma 
aplausus, smaidu un, protams, 20. 
jubilejas medaļu kā apliecinājumu 
savam spēkam un neatlaidībai.

Devīto reizi pēc kārtas uzvaru 
pusmaratonā izcīnīja Dmitrijs Ser-
jogins (1:06.54), 2. un 3. vietā kul-
dīdznieki Lauris Grīniņš  (1:10:24) 

un Kristaps Bērziņš (1:10:36).  
Sieviešu konkurencē visātrākā bija 
skrējēja Lina Kiriliuk (1:19.50), 
2. vietā Anita Siliņa (1:26:15),
savukārt 3. vietā Helēna Liepiņa
(1:27:32).

Desmit kilometru distancē vis-
labāko laiku vīriešu konkurencē 
uzrādīja Artūrs Niklāvs Medveds 
(0:32:02), 2.vietu izcīnīja Mārtiņš 
Babkins (00:36.16),  3. vietā ierin-
dojās Jānis Arseņikovs (0:36.41). 

Sieviešu konkurencē uzvaru izcī-
nīja Evelīna Krista Sitnika(0:40.07), 
2. vietu ieguva Zanda Malančuka
(0:40:20) un 3. vietā Diāna Stolnie-
ce-Permaņicka (0:40.49).

Piecu kilometru distancē visāt-
rākais bija kuldīdznieks Uģis Jocis 
(0:17.00), 2. vietā Adrians Vaisjūns 
(0:17.35), bet 3. vietā Jānis Mūr-

nieks (0:17.37). 
Pirmā sieviešu konkurencē 

Austra Ošiņa (0:19:42), 2.vietā 
Kitija Valtere (0:19:43), savukārt 
3.vietu izcīnīja Zanda Malančuka
(0:19.59).

Sprinta ātrumposma rezultāti 
tehnisku iemeslu dēļ tiks publicēti 
nākamās nedēļas gaitā.

Visi rezultāti pieejami sportlat.lv.
Milzīgs PALDIES visiem – skrē-

jējiem, atbalstītājiem un skatītā-
jiem – par to, ka palīdzējāt radīt šo 
neaizmirstamo dienu. Kopā mēs ne 
tikai noskrējām kilometrus, bet arī 
uzrakstījām jaunu lapu Kuldīgas 
sporta vēsturē.

Uz tikšanos nākamgad, lai tur-
pinātu stāstu, kas mūs visus vieno!

Justīne Dubure
Mareka Gaļinovska foto

Nosvinēts īpašs notikums – 
Kuldīgas 20. pusmaratons

Pusmaratona 
distances pirmo 
6 vietu ieguvēji 
kopā ar Kuldīgas 
pusmaratona 
rīkotāju Ivo 
Solomahinu un 
novada domes 
priekšsēdētāju 
Inesi 
Astaševsku.



Kuldīgas novada domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada Vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada dome, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301.
Atbildīgā par izdevumu – sabiedrisko attiecību speciāliste Lauma Migoviča, tālr. 63321900. Iespiests SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”. Tirāža – 13 400. C M Y K
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KINO AFIŠA

PLĀNOTĀS NORISES PAGASTOS

KULTŪRAS PASĀKUMI KULDĪGĀ UN SKRUNDĀ

KULTŪRA

T.
Pt.
O.
C.

13.VIII
15.
19.
21.

15.00
16.50
17.20
15.00

SLIKTIE 2
2025, animācijas piedzīvojumu filma,  
ģimenes filma
Ilgums 1’44, 7+

T.
Pt.
C.

13.VIII
15.
21.

17.20
15.00
17.10

SMURFI
2025, animācijas piedzīvojumu filma,  
ģimenes filma
Ilgums 1’32, U

T.
Pt.
O.

13.VIII
15.
26.

19.20
19.00
19.30

FANTASTISKAIS ČETRINIEKS: 
PIRMIE SOĻI
2025, asa sižeta piedzīvojumu filma,
fantastika; Ilgums 1’55, 12+

O.
T.

19 VIII
10.IX

19.20
19.30

JURAS LAIKMETA PASAULE: 
ATDZIMŠANA
2025, trilleris, asa sižeta piedzīvojumu 
filma, fantastika; Ilgums 2’14, 12+

T.
O.

20.VIII
2.IX

17.10
17.30

ELIO
2025, animācijas piedzīvojumu filma,  
ģimenes filma
Ilgums 1’40, 7+

T.
C.

20.VIII
4.IX

19.20
19.30

SUPERMENS
2025, asa sižeta piedzīvojumu filma, 
fantāzija; Ilgums 2’09, 12+

C. 21.VIII 19.10 BĪSTAMĀS LĪGAVAS MĀSAS
2025, komēdija, asa sižeta filma 
Ilgums 1’45, 16+

Pt.
O.
T.
C.
Pt.
C.

22.VIII
26.
27.
28.
29.
4.IX

15.00
17.30
17.20
15.30
17.20
17.30

LIELĀS SACĪKSTES CAURI EIROPAI
2025, animācijas piedzīvojumu filma, 
ģimenes filma
Ilgums 1’38, U

Pt.
C.
Pt.

22.VIII
28.
29.

17.10
19.20
15.00

VĒL DĪVAINĀKA PIEKTDIENA
2025, komēdija, ģimenes filma,
 fantāzija; Ilgums 1’51, 7+

Pt.
C.

22.VIII
28.

19.30
17.30

KAILAIS IEROCIS
2025, komēdija, detektīvs, 
asa sižeta filma 
Ilgums 1’25, 16+

T.
Pt.

27.VIII
5.IX

19.20
19.20

F1
2025, drāma, sports
Ilgums 2’35, 12+

Pt. 29.VIII 19.20 HARALD SĪMANIS. 
DZIESMINIEKS UN JUMIĶIS
2025, dokumentāla filma
Ilgums 1’30, 12+

Biļešu cenas uz kino seansiem: Kino biļešu cenas – darba dienās 4,20 EUR, brīvdienās un svētku dienās 5,00 
EUR – par biļetēm var norēķināties skaidrā naudā un ar bankas norēķinu kartēm, biļetes cena uz dokumentālām 
filmām 3,50 EUR – skaidrā naudā. Uz laiku atsākta vietu rezervēšana uz kino seansiem! Biļetēm uz rezervētām 
vietām jābūt izpirktām vismaz 10 min. līdz seansa sākumam! Informācija un vietu rezervēšana pa tālruni 63322201 
un 29542242. Biļešu iepriekšpārdošana kino seansa dienā KKC kasē darba dienās no 9.00 līdz pēdējā seansa 
sākumam, brīvdienās – 1 stundu pirms pirmā kino seansa. Kinoteātrī aizliegts ienest uzkodas un dzērienus 
(izņemot ūdeni)! Programmā ir iespējamas izmaiņas! Sekojiet reklāmai uz afišu stabiem, www.kckuldiga.lv un 
www.kuldigasnovads.lv

 ALSUNGĀ
14. augustā 19.00 “Sapņotavā” – akustisks koncerts 
un kino vakars. Vakaru ieskandinās dziedātāja Dārta 
Stepanova ar mūziku, kas aicina apstāties, ieelpot 
un vienkārši būt. Uz skatuves kopā ar viņu – talantī-
gais pianists Bogdans Mihailovs, kura spēle piešķir 
mūzikai klusu elpu un dziļumu šajā nemierīgajā
pasaulē. Dārtas balss apvieno trauslumu un spēku, 
aizskarot klausītāja dvēseles stīgas.
Pēc koncerta – kino vakars brīvā dabā.
16. augustā 19.00 “Sapņotavā” – koncertpasā-
kums, kurā rakstnieces Ligitas Paegles ironiskā 
proza savīsies ar aktieru muzikālās apvienības
“Gapoljeri” enerģisko uzstāšanos. Katrs priekš-
nesums būs kā neliela izrāde – humora pilns 
koncerts ar teātra dzirksti un kvalitatīvu muzikālo
skanējumu. Biļetes iepriekšpārdošanā 5 EUR, 
pasākuma dienā 7 EUR, bērniem līdz 13 gadu 
vecumam ieeja bez maksas. 
14. septembrī 20.00 “Sapņotavā” – Kārlis Kazāks 
ar savām melodijām vedīs cauri dažādām sajūtām, 
bet Kaspars Tobis ar akordeonu piešķirs īpašu 
muzikālu garšu. Ieeja 5 EUR. Rezervē galdiņu pa 
tālr. 25505075.
Līdz 20. septembrim Amatu mājā – biedrības “Suitu 
kultūras mantojums” izstāde “Etnogrāfiskajam an-
samblim “Suitu sievas” – 75 gadi”. Izstādē neliels 
ieskats ansambļa dzīvē kopš pašiem sākumiem.
Katru svētdienu 11.00 pie kultūras nama – suitu
tirgus.
 ĒDOLĒ
16. augustā 11.00 pie kultūras nama – “Olu
festivāls”. Aicinām pavadīt aizraujošu un vasarīgi 
rotaļīgu dienu, kur galvenajā lomā būs olas – gan 
spēlēs, gan gardumos. No rīta svētku tirdziņš un
atrakcijas visai ģimenei, dienas vidū aktivitātes 
ar un ap olu, kopīga cienāšanās ar “oliņzupu” un 
radošās darbnīcas. Pēcpusdienā – putu ballīte, bet 
vakaru noslēgsim ar koncertu, kur uzstāsies grupa 
“Pieci Jāņi” ar programmu “Vasaras pilnbriedā”. 
Ieeja brīva. 

Katru otrdienu 15.00 bibliotēkā – rokdarbu pulciņa 
nodarbības ar Lieni Šalkovsku.
 ĪVANDĒ
17. augustā 16.00 Īvandes luterāņu baznīcā – Ilzes
Lailas Purmalietes muzikāli dvēseliska programma 
“Es tevi ļoti gaidīšu”. Klausītāji aicināti uz sirsnīgu 
un iedvesmojošu tikšanos skaistā un garīgā vidē, 
kur mūzika savīsies ar dzīvesstāstiem, pārdomām 
un cerību.
Katru otrdienu 17.30 pagasta pārvaldes telpās 
notiek vokālā ansambļa “Stīgas” mēģinājumi. 
Aicināti arī jauni dalībnieki. 
 KABILĒ
22. augustā 20.00 estrādē – Pastendes amatierte-
ātra “Te rada” izrāde “Kāzas”. Ieeja 3 EUR. 
22. augustā 22.00 estrādē – zaļumballe. Par lustīgu 
dejošanu gādās mūziķis Artis Šimpermanis. Ieeja
10 EUR. Pēc plkst. 23.00 ieeja 15 EUR. 
11. septembrī 16.00 bibliotēkā – “Sajūtu mozaīka 
dzejā, mūzikā, gleznās” kopā ar Gunu Misāni un 
Ojāru Vītoliņu.
13. septembrī 10.00 centrā pie dīķa – tirgus lustes.
Būs arī jau par tradīciju kļuvusī izsole. Aicinām 
ikvienu piedalīties un izsolei noziedot mājās 
nevajadzīgas lietas, dārzeņus vai kādu burciņu 
ar gardu brīnumu. Tirgoties gribētājus aicinām 
pieteikties pa tālr. 25618976 (Anda).
 KURMĀLĒ
15. augustā 19.00 Vilgāles brīvdabas estrādē – 
vasaras vakara koncerts “Satikšanās” ar Andri
Ērgli. Koncertā piedalās: Andris Ērglis – vokāls, 
taustiņinstrumenti, Ēriks Upenieks – ģitāra. Ieeja 
10 EUR. Pensionāriem un skolēniem 7 EUR. 
Bērniem līdz 6 gadu vecumam ieeja bez maksas. 
19. augustā – pagasta senioru ekskursija pa
Zemgales muižām un pilīm. Apmeklēsim Blanken-
feldes muižu, Abgunstes muižu, Elejas muižas 
parku un tējas namiņu, kā arī vešūzi Lielplatonē. 
Lūgums pieteikties līdz 16. augustam, zvanot pa 
tālr.  29257707 vai 63361134, vai arī personīgi 
pagasta pārvaldē.

23. augustā 11.00 Vārdupē represēto piemiņas 
vietā – Staļinisma un nacisma upuru atceres 
dienas atzīmēšana. Pasākuma laikā tiks atklāts 
informācijas stends, kurā būs lasāmi 1941. un 
1949. gada no Planīcas pagasta izsūtīto vārdi 
un uzvārdi. Kalpos evaņģēliste Dace Priede, 
muzikālu priekšnesumu sniegs mūziķis Artis 
Šimpermanis.
 LAIDOS
16. augustā 20.00 Laidu muižas pils rezidencē – 
“ECHO” festivāla koncerts, kurā piedalīsies Agne-
se Dzjaniko, Jānis Tumpelis un Einārs Latiševs. 
No 23.00 līdz 2.00 notiks muižas izgaismošanas 
performance ar Annu Meldrāju un Ievu Matveju.
 NĪKRĀCĒ
16. augustā Kuldīgas novadā norisināsies
vasaras atklātās sporta spēles. Aicinām mūsu 
pagasta aktīvos iedzīvotājus piedalīties. Komandu 
pieteikšana līdz 13. augustam, rakstot e-pastā 
ilona.ritina@inbox.lv vai zvanot pa tālr. 26665663.
21. augustā – Nīkrāces pagasta senioru ekskursi-
ja. Apciemosim bišu fermu “Medus pils” Blīdenes 
pagastā – degustēsim dažādu veidu medu, iepa-
zīsim biškopības aizkulises, bet drosmīgākajiem 
būs iespēja uzvilkt bitenieka tērpu un doties tuvāk 
stropiem. Viesosimies “Kaķu namā” Kaķeniekos, 
kur apskatāma unikāla, sešu gadu laikā veidota 
ekspozīcija ar vairāk nekā 800 kaķu tematikas 
priekšmetiem. Tālāk dosimies uz “Ezervannu” 
ziepju darbnīcu Bikstu pagastā – uzzināsim 
zīmola stāstu, vērosim dabīgo ziepju tapšanu un 
būs iespēja iegādāties produktus. Noslēgumā
apskatīsim Bikstu muižu, dzelzceļa staciju un 
baudīsim gardu maltīti kafejnīcā “Dzirnaviņas”.
25. augustā – radošo autoru rezidences “Piezī-
mes uz malām” pasākums ar franču mākslinieci 
Martine Lafon. Māksliniece četras nedēļas dzīvos
Nīkrācē un attīstīs savu radošo projektu.
 PADURĒ
Līdz 30. septembrim Ķimales muižā – fotogrāfes 
Lauras Zaķes pirmā personālizstāde “Unveiled: 

aiz viņas skatiena”.
30. augustā 12.00 Ķimales stadionā – tradicionālā 
“Prieka diena”. Bērnus priecēs piepūšamā atrakcija, 
putu ballīte un dažādas citas jautras aktivitātes. 
“Prieka diena” ir Padures tradīcija – vasaras pēdējā 
sestdiena pirms skolas sākuma, kad bērni var izkus-
tēties un uzlādēt prieku jaunajam mācību gadam.
13. septembrī 12.00 pie Padures klēts – tradicio-
nālais pasākums “Jautrā mašīntalka”. Gaidāms 
gadatirgus, koncertprogramma kopā ar Madaru, 
teātra izrāde, vēsturiskās kuļmašīnas palaišana, 
radošās darbnīcas un aktivitātes bērniem, kā arī 
vakara koncertballe, kurā uzstāsies Aija Legzdiņa.
Būs vēl daudz citu pārsteigumu. Papildinformācija 
afišās, feisbukā un pagasta mājaslapā.
 PELČOS
16. augustā 16.00 pils parkā – parka balle. Galdi-
ņu rezervācija pa tālr. 25980988 (Liene).
29. augustā 14.00 pie “Pagrabiņa” – bērnu
pasākums “Vasaras noslēguma putu ballīte”. 
Programmā: tikšanās ar Valsts policijas Kurze-
mes reģiona pārvaldes Ziemeļkurzemes iecirkņa 
prevencijas grupas inspektori Lindiju Cīruli, putu 
ballīte un cukurvate. 
10. septembrī 14.00 pagasta pārvaldē – senioru 
tikšanās. Aicinām visus seniorus uz draudzīgu 
sarunu. Būs iespēja izteikt viedokli, dalīties ar
idejām un ieteikumiem, kas jūs interesē, ko 
vēlētos darīt kopā nākotnē.
 RENDĀ
16. augustā visas dienas garumā – Rendas svētki. 
Plkst. 12.00 piepūšamās atrakcijas un putu ballīte 
bērniem. Plkst.16.00 koncerts Rendas baznīcā 
“Mīlas smaids”. Spēlēs Talsu stīgu trio – Anda 
Kostanda, Ieva Hermane, Līga Balga. Koncertā 
skanēs Baha, Perseļa un citu komponistu skaņ-
darbi. Vakara noslēgumā plkst. 22.00 – balle kopā
ar Māri Blāzi. Ieeja 7 EUR.
 RUDBĀRŽOS
15. augustā – ekskursija pagasta senioriem. Ap-
meklēsim Jelgavas pili, Jelgavas Sv. Trīsvienības 

baznīcas torni, Karameļu darbnīcu. 
Līdz 31. augustam bibliotēkā – fotogrāfiju izstāde 
“24 skati uz Fudzi kalnu” no Kuldīgas sadraudzī-
bas pilsētas Fudzi (Japāna).
No 1. līdz 30. septembrim bibliotēkā – Skrundas 
mākslas studijas dalībnieku darbu izstāde.
 RUMBAS PAGASTĀ
26. augustā 11.00 brīvā laika pavadīšanas
centrā “Bukaiši” – minigolfs bērniem (sezonas 
noslēgums).
3. septembrī 17.30 brīvā laika pavadīšanas centrā 
“Bukaiši” – pagasta pirmklasnieku sveikšana.
Ierašanās ar ielūgumiem. Pieteikšanās pa tālr. 
29142073.
 TURLAVĀ
17. augustā pie pamatskolas – bērnu sporta
svētki. Reģistrēšanās no 10.00. Svētku atklā-
šana 11.00. 
Līdz 29. augustam bibliotēkā – grāmatu izstāde 
“Mana senākā grāmata no privātkolekcijām”, kas 
veltīta “Latviešu grāmatai – 500”.
Līdz 31. augustam Ķikuru bibliotēkā – Turlavas 
pamatskolas 1.-9. klašu skolēnu vizuālās mākslas 
darbu izstāde. 
 VĀRMĒ
14. augustā 16.00 brīvdabas estrādē “Liepu
birzs”  – senioru draugu zaļumballe “Zem liepu
zariem”. 
30. augustā 22.00 brīvdabas estrādē “Liepu 
birzs” – vasaras pēdējā zaļumballe ar grupu “4Kw”. 
Ieeja 8 EUR. Pasākuma laikā darbosies bufete.  
14. septembrī 11.00 – Eiropas kultūras mantojuma 
dienas velobrauciens “Tehnikas ceļš” sadarbībā ar 
Saldus novadu. Iepriekšēja pieteikšanās obligāta. 
Aicinām sekot līdzi informācijai pagasta feisbuka 
lapā. Plašāka informācija pa tālr. 29820429. 
20. septembrī 10.00 brīvdabas estrādē “Liepu 
birzs” – rudens gadatirgus. Par lustīgu noskaņu 
gādās grupa “Viedais fonogrāfs”. Tradīcijas
nemainīgas – slavenais dārzeņu un cūkgaļas sau-
tējums, loterija, umurkumurs un daudz kas cits.

KULDĪGĀ
 13. un 14. augustā no 10.00 līdz 19.00
kultūras centrā – iespēja vienuviet aplūkot
animācijas filmas “Straume” iegūtos augstākos 
apbalvojumus. 
 14. augustā 19.00 kultūras centrā – mēmā 
kino un mūzikas vakars ar grupu “Caspervek
Trio” no Spānijas. Kuldīgas kultūras centrs aicina 
uz iekštelpu sezonas atklāšanu ar mēmā kino un 
mūzikas vakaru, kurā uzstāsies kamermūzikas 
ansamblis “Caspervek Trio” no Spānijas.
Trio, kas specializējas oriģinālmūzikā mēmajām 
filmām, apvieno vijolnieku Eduardu Vecbaštiku, 
pianistu Braisu Gonsalesu un perkusionistu 
Blasu Kastanjeru. Viņu priekšnesumi apvieno 
klasiku ar džezu, elektroniku un tautas mūziku, 
piedāvājot unikālu kino-koncertu pieredzi. Biļetes 
KKC kasē 7 EUR. 
 16. augustā Kaļķu ielas kvartālā – Ozols un 
jauktais koris koncertprogramma “Identitāte”. 
Neparasts muzikāls notikums – Ozols kopā 
ar jaukto kori piedāvās koncertprogrammu, 
kur repa personiskais stāsts saplūst ar kora 
daudzbalsīgo spēku. Skanēs jaunas aranžijas 
dziesmām no Ozola daiļrades laika posmā 
no 2001. līdz 2023. gadam. Vienlaikus Kaļķu 
kvartālā taps lielizmēra instalācija no simtiem 
kartona kubu – katrs no tiem veidots festivāla 
apmeklētāja radošajā darbnīcā, kļūstot par daļu 
no kopienas stāsta.
 22. un 23. augustā Kuldīgas Tehnoloģiju un 
tūrisma tehnikuma pagalmā – Demokrātijas festi-
vāls. Pasākumā būs iespēja piedalīties ikvienam 
interesantam, kurš vēlēsies izspēlēt, iepazīt, 
uzzīmēt, pagaršot un piedzīvot demokrātiju. 
Demokrātijas festivāls Kuldīgā ir demokrātijas 
svētki, kur praktizēt vērtīgas iemaņas – mēģināt 
sarunāties ar svešiniekiem un pretēju viedokļu 
pārstāvjiem, klausīties un sadzirdēt, kā arī vien-
kārši priecāties par demokrātisku kopābūšanu. 
Plkst 23.00 diskotēka ar Uldi Rudaku. 
 23. augustā Kuldīgā – Zemessardzes diena. 
Paredzēta Zemessardzes vienību tehnikas, 
ekipējuma un ieroču izstāde, muzikālie priekš-
nesumi un aktivitātes, kā arī dievkalpojums un 
militārā ceremonija ar Zemessardzes 4. Kurze-
mes brigādes vienību dalību. Diena iesāksies 
plkst. 10.00 ar dievkalpojumu Sv. Annas evaņģē-
liski luteriskajā baznīcā. No plkst. 11.00 pilsētas 
laukumā būs iespēja apskatīt Zemessardzes 

rīcībā esošo militāro tehniku, ieročus un ekipēju-
mu. Plkst. 12.00 Rātslaukumā pilsētas iedzīvotāji 
un viesi aicināti uz Zemessardzes 4. Kurzemes 
brigādes vienību svinīgo ceremoniju. Dienas 
noslēgumā no plkst. 19.00 līdz 23.00 estrādē 
notiks Zemessardzes orķestra koncerts “Mana 
Latvija” un zaļumballe.
 25. augustā 17.00 Kuldīgas novada bērnu 
un jauniešu centrā - sabiedrības informēšanas 
pasākums par 1905. gada parka attīstību.
Pasākuma laikā SIA “ALPS ainavu darbnīcas” 
pārstāvji prezentēs izstrādāto ideju, informēs par 
risinājumiem un attīstības virzieniem. Iedzīvotā-
jiem būs iespēja uzdot jautājumus, izteikt savu 
viedokli un sniegt ierosinājumus.
 13. septembrī jau ceturto reizi norisināsies kla-
viermūzikas festivāls “Kuldīga Piano”. Plkst. 11.00 
pils dārzā – “Pianists parkā” (Romans Vrobl̦evskis 
(PL)). Ieeja bez maksas. Plkst. 12.00 restorānā 
“Bangerts” – “Brančs ar pianistu” (Agnese Egliņa). 
Biļešu rezervācija pa tālr. 29125228. Plkst. 15.00 
Kuldīgas Svētās Annas evaņģēliski luteriskajā baz-
nīcā – Aija Alsiņa. Ieeja bez maksas. Plkst. 19.00 
Kaļķu ielas kvartālā – Dainis Tenis, Reins Rannaps 
(EE). Biļetes “Biļešu paradīze” kasēs. 
 6. septembrī 19.00 kultūras centrā – Mirage 
Jazz Orchestra & Uros Peric (Slovēnija) koncerts 
“Patiešām leģenda. Rejs Čārlzs”. Kuldīgā skanēs 
soulmūzikas leģendas Reja Čārlza 95. jubilejai 
veltīta programma, ko “Mirage Jazz Orchestra” 
veidojusi sadarbībā ar slovēņu pianistu un dzie-
dātāju Urošu Periču un vokālo grupu “Karameles”. 
Koncertā izskanēs Reja Čārlza daiļrade, kurā sa-
vijas soulmūzika, džezs, blūzs, kantri un gospelis. 
Biļetes novadniekiem līdz 14. augustam KKC kasē 
10 EUR, vēlāk un “Biļešu paradīzē” – 15 EUR, 
skolēniem un studentiem – 20% ar apliecību. 
 19. septembrī 19.00 kultūras centrā – Jānis 
Kreičmanis ar Stand-up komēdiju “Puņķi un 
asaras”. Komēdija būs par vilšanos, ko sagādā 
pieauguša cilvēka dzīve. Jaunības gados ziema
nesa prieku, bet tagad – tikai asaras, skatoties 
uz komunālajiem rēķiniem. Taču jaunās izrādes 
joki nebūs tikai par pieaugšanu – tie būs, kā 
ierasts, Jāņa skatījums uz ikdienas lietām, ar 
kurām mēs visi saskaramies. “Puņķi un asaras” 
ir komiķa ceturtā solo izrāde. 
 26. septembrī 19.00 kultūras centrā – pikantu 
pavērsienu komēdija “Pidžama sešiem”. Stāsta 
galvenie varoņi ir “nogurušie” četrdesmitgadnie-

ki, kuri saskaras ar laulības dzīves problēmām. 
Lai izkrāšņotu savu dzīvi, Bernārs ir uzsācis dēku 
ar jaunu modeli Suzannu, kurai dāvina dārgas 
dāvanas. Tikmēr viņa sieva Žaklīna, kura arī ir 
nogarlaikojusies laulībā, uzsāk dēku ar sava vīra 
labāko draugu Robēru. Visam pa vidu trāpās 
ķēkša un kulinārijas servisa kalpotāja Suzeta, 
kas ierodas Bernāra mājā, lai pagatavotu vaka-
riņas. Tur viņa tiek ierauta pārpratumu virpulī, 
kurā atrod sev izdevīgumu, līdz ierodas viņas ro-
ķīgais vīrs Žoržs un atrisina visus pārpratumus. 
Biļetes “Biļešu paradīze” kasēs. 
 27. septembrī 19.00 kultūras centrā – “Kaut-
kaili” elektroakustiskā tūre “Kur klusums zied”. 
Ar šo koncertprogrammu “Kautkaili” dodas tuvāk
cilvēkiem, tuvāk vietām, kur koncerts nav tikai 
notikums, bet arī satikšanās. Koncertos izskanēs 
dziesmas no kritiķu un publikas iemīļotā “Kaut-
kaili” debijas albuma “Personas kods”, kā arī drī-
zumā gaidāmā mini albuma “Kur klusums zied”. 

SKRUNDĀ
 17. augustā no 9.00 līdz 13.00 tirgus laukumā –
krāmu tirgus. Tirgotājiem iepriekšēja pieteikšanās 
nav nepieciešama. Dalība bez maksas.
30. augustā 10.00 pamatskolas stadionā –
15. atklātās vasaras sporta spēles. Sportisti 
aicināti piedalīties 11 dažādās disciplīnās: galda 
hokejs, svara stieņa spiešana guļus, pludmales 
volejbols, strītbols, basketbola soda metieni, 
tāllēkšana, šķēpmešana, lodes grūšana, planks, 
dārts. Piedalīties var no 14 gadu vecuma. Mazākos 
apmeklētājus iepriecinās milzu lielformāta spēles. 
Visas dienas garumā gan Skrundas pamatskolas, 
gan estrādes teritorijā darbosies izbraukuma
ēdināšana. Vakarā – svinīgs noslēgums ar za-
ļumballi estrādē.
 30. augustā 22.00 estrādē – vasaras noslē-
guma balle ar grupu “Sapņu pietura”. Ieeja 
5 EUR. Vasaras sporta spēļu dalībniekiem ieeja 
bez maksas.
 Augustā bibliotēkā – Skrundas mākslas 
studijas darbu izstāde.
 20. septembrī 18.00 kultūras namā – erudī-
cijas spēļu cikla “Prāto Skrundā” pirmā spēle. 
Dalības maksa – 5 EUR no personas. Pieteik-
šanās līdz 19. septembrim. Vairāk informācijas 
www.skrunda.lv. 
 Katru trešdienas rītu bibliotēkā – senioru
e-prasmju apguve “Viss ir iespējams!”


